
اقتصاد ژاپن رو سفید شد

داده‌های دولتی ژاپن امروز دوشنبه نشان داد که سفارشات اصلی ماشین‌آلات ژاپن در نوامبر نسبت 
به ماه قبل ۳.۴ درصد افزایش یافت تا از پیش‌بینی تحلیلگران پیشی بگیرد که نشان‌دهنده بهبود 
مخارج سرمایه‌ای قبل از بررسی نرخ بهره بانک مرکزی در اواخر این هفته است.به گزارش ایسنا، 
این میزان بالاتر از کاهش ۰.۴ درصدی برآورد شده در نظرسنجی رویترز بود و دومین ماه متوالی 
افزایش را نشان داد. سفارش‌های تولیدکنندگان ۶ درصد افزایش یافت، در حالی که سفارش‌های 
غیرتولیدکننده اصلی به استثنای بخش‌های کشتی و برق ۱.۲ درصد افزایش یافت.ماساتو کوئیکه، 
اقتصاددان ارشد در موسسه سامپو پلاس گفت تقاضا برای سرمایه‌گذاری در پاسخ به کمبود 
نیروی کار و دیجیتالی‌سازی همچنان قوی است.نظرسنجی رویترز نشان داد که احساسات تجاری 
تولیدکنندگان در ماه گذشته بهبود یافته است، اگرچه چشم‌انداز آنها به دلیل عدم قطعیت‌ها از 
جمله ریاست جمهوری آینده ترامپ در ایالات‌متحده مبهم است.کوئیکه اظهار کرد که هرگونه تأثیر 
مستقیم افزایش نرخ بانک مرکزی بر سرمایه گذاری در حال حاضر جزئی به نظر می‌رسد.منابع به 
رویترز اعلام کردند که بانک ژاپن احتمالاً در نشست سیاست‌گذاری ۲۳ تا ۲۴ ژانویه خود نرخ‌های 
بهره را افزایش می‌دهد و از هرگونه شوک در بازار پس از روی کار آمدن دونالد ترامپ جلوگیری 
می‌کند.طبق گزارش رویترز، داده‌ها نشان داد بر اساس سالانه، سفارشات اصلی ماشین‌آلات، ۱۰.۳ 

درصد افزایش یافته است که بهتر از پیش‌بینی رشد ۵.۶ درصدی است.

پیش‌بینی افزایش صادرات قیر به ۸.۵ 
میلیون تن، قیر رایگان وجود ندارد

رئیس انجمن قیر ایران گفت: صادرات قیر در سال گذشته ۲ میلیارد و ۳۵۰ میلیون دلار ارز آوری 
برای کشور به دنبال داشت که پیش‌بینی می‌شود، صادرات قیر در سال‌جاری به ۸.۵ میلیون تن 
افزایش یابد.به گزارش خبرنگار مهر، »داوود محمدی« رئیس انجمن قیر ایران امروز )دوشنبه، ۱ 
بهمن( در نشست خبری پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی قیر، آسفالت، عایق‌ها، بتن، سیمان و 
ماشین‌آلات وابسته با بیان اینکه مسئله‌ای به اسم »قیر رایگان« وجود ندارد، اظهار کرد: صادرات قیر 
در بورس کالا زیر مجموعه انجمن قیر صورت می‌گیرد، همچنین قیر برای مصرف پروژه‌های داخلی 

به وزارت راه تخصیص داده می‌شود، تا این وزارتخانه بین نهاد و سازمان‌های مرتبط توزیع کند.
وی افزود: میزان صادرات قیر در سال گذشته، ۷.۵ میلیون تن بوده که ۲ میلیارد ۳۵۰ میلیون دلار 
ارز آوری برای کشور داشته است، همچنین پیش‌بینی می‌شود صادرات قیر در سال‌جاری به ۸.۵ 
میلیون تن افزایش یابد.رئیس انجمن قیر ایران بیان کرد: ۲ میلیون تن قیر برای مصارف داخلی 
کشور از جمله جاده‌های روستایی، نوسازی مدارس، بنیاد مسکن، دهیاری و شهرداری‌ها… مصرف 
می‌شود.گفتنی است، پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی قیر، آسفالت، عایق‌ها، بتن، سیمان و ماشین 

آلات ۱۳ تا ۱۶ بهمن‌ماه در نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار می‌شود.

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور گفت: در ایران بر اساس مطالعات 
۲۰۲۳ با اغماض از نرخ تسعیر ارز بهره‌وری نیروی کار ۲۳ دلار است که ۲ 
دلار از بهره‌وری میانگین جهانی پایین‌تر است.به گزارش خبرنگار مهر، امروز 
یکشنبه ۳۰ دی ۱۴۰۳ در ادامه سلسله نشست‌های گفتمان سازی عدالت 
اجتماعی فراگیر با موضوع »فقرزدایی و رفاه در آئینه آموزش« با حضور و 
سخنرانی غلامحسین محمدی معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس 
سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، سیدمصطفی آذرکیش معاون آموزش 
متوسطه وزیر آموزش و پرورش و سیدهادی موسوی نیک عضو هیأت علمی 
مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در محل مؤسسه کار و تأمین اجتماعی 
برگزار شد.غلامحسین محمدی، رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور 
در ابتدا نشست به سخن پرداخت و گفت: بخشی از آموزش به فقر مهارتی 
برمی‌گردد. سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور به عنوان متولی آموزش‌های 
غیر رسمی مهارتی در کشور طبق قانون بیش از ۷۰۰ مرکز دولتی و بیش از 
۲۰ هزار تا آموزشگاه خصوصی نهاد تنظیم گر آموزش‌های مهارتی است.وی 
افزود: در آموزش رسمی هم که هم در هنرستان‌های کشور انجام می‌شود و 
هم دانشگاه‌ها آمارها در تأثیر آموزش در بازار کار باید اعلام شود.وی ادامه 
داد: عوامل مؤثر بر ناکاستی ها و کمبودها در حوزه آموزش شاید یه تعریفی از 
فقر مهارتی نیاز باشد. اساساً اینکه یک نفر نتواند یک شغلی را در بازار کار به 
عهده بگیرد دلایلی دارد،؛ نخست اینکه به لحاظ آموزشی آماده نیست یا شکاف 
مهارتی دارد یا فقر مهارتی دارد. ضروری است فرد ارتقا مهارتی پیدا کند که 
بتواند شغلی را بر عهده گیرد. یا اینکه باید تلاش شود که آموزش‌های جدیدی 
را به فرد ارائه داد.وی تصریح کرد: ما در ایران اجزای مختلفی را در این خصوص 
که بررسی کردیم، می‌توانیم عوامل مؤثر را را برشماریم. یکی به ضعف نظام 
آموزشی برمی‌گردد. دیگری عدم دسترسی به آموزش‌ها است. یکی تغییرات 
سریع بازار کار بوده یا عدم هماهنگی بین آموزش و صنعت برمی‌گردد.معاون 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه عوامل اقتصادی و اجتماعی که 
به آن اشاره شد، ریسک‌های اجتماعی، اقتصادی سیاسی در ایران است، اظهار 
کرد: به لحاظ آمار وضعیت هر کدام از این عوامل چگونه است به تغییرات سریع 
بازار کار که در ایران وجود دارد، عدم تطابق مهارت‌ها را هم شاهد هستیم، 
برمی‌گردد.وی اضافه کرد: علاوه بر شکاف مهارتی و فقر مهارتی، پیش بینی 
می‌شود که طی ۵ سال آینده ما بیش از ۱۷۰ میلیون شغل جدید داشته باشیم 
که عموماً مرتبط با مهارت‌هایی است. در سال ۲۰۲۵ کارفرماها به دنبال جذب 
نیرو برای این شغل‌های جدید هستند؛ مثل تفکر تحلیلی، باور انعطاف پذیری، 
تفکر خلاق و....وی در ادامه سخنان خود گفت: حدود ۹۲ میلیون شغل هم 
پیش بینی می‌شود که کمرنگ یا حذف شوند.محمدی تاکید کرد: در این راستا 
ضروری است از هر ۱۰ کارگر ۶ نفر تا قبل از سال ۲۰۲۷ به افزایش مهارت 
و آموزش‌های مجدد بپردازند؛ یعنی ۴۰ درصد از مهارت‌های فعلی در ایران تا 
سال ۲۰۲۷ نیاز به روز رسانی دارند.وی عنوان کرد: پایشی که به تازگی توسط 
برخی نهادها انجام شده نظرات کارفرمایان تقریباً با این نظرات تطابق دارد. یعنی 
۴۰ درصد از کارفرمایان قصد دارند کارکنان را به دلیل کاهش تطابق مهارت‌ها 
تعدیل کنند و ۵۰ درصد هم قصد دارند که نقش‌ها را تغییر دهند.معاون وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی یادآور شد: این به معنی ضرورت آموزش‌های جدید 
در کشور است.محمدی افزود: در ایران اگر بخواهیم این نقشه فقر مهارتی را 
بررسی کنیم در ابعاد مختلف، پایش سالانه نشان می‌دهد استان سیستان و 

بلوچستان، ایلام، چهارمحال و بختیاری و خراسان جنوبی در این موضوع یعنی 
فقر مهارتی در وضعیت نامناسبی قرار دارند و برخی از استان‌ها مثل تهران، قم 
و البرز وضعیت بهتری دارند.رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای گفت: البته 
ما آموزش طولانی می‌دهیم اما تمرکز روی مهارت نیست.این مسئول دولتی در 
بخشی دیگر از سخنان خود، اظهار کرد: حدود ۳۰ درصد از جمعیت ۱۸ تا ۲۴ 
سال کشور در شرایط فعلی با وجود همه کارهایی که در حوزه آموزش انجام 
شده و فراگیری آموزش‌هایی که داریم تحصیلات متوسطه دوم ندارند. این در 
مقایسه با کشورهای دنیا که حدود ۱۰.۳درصد است عدد بزرگی است. یعنی ما 

۳ برابر نرخ دنیا در این گروه سنی، متوسطه دوم ندارند.
وی تصریح کرد: در حالی که آموزش‌های مهارتی باید در هنرستان‌ها شکل 
بگیرد. گفتنی است در این خصوص از سال ۹۰ تا ۹۸ خورشیدی این نرخ در 
مدرک تحصیلی متوسط دوم از ۶۰ درصد به ۳۰ درصد کاهش پیدا کرده است.

وی بیان کرد: دسترسی به آموزش و بهره‌مندی از آموزش دوم متوسطه، امروز 
به ۸۰ درصد رسیده است.محمدی ادامه داد: شاخص دیگر در حوزه آموزش 
به موضوع فلاکت و مسائل اقتصادی و سیاسی برمی‌گردد که مرتبط با همان 
ریسک‌های سیستماتیکی است. رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور با 
بیان اینکه شاخص فلاکت در ایران اثر مستقیمی در موضوع آموزش مهارت 
دارد، گفت: ما به لحاظ فلاکت از میانگین کشورهای خارجی و آفریقا جنوبی 
۵۲ درصد بالاتر است. در واقع داده‌ها همدیگر را تشدید می‌کنند یعنی بیکاری 
و نرخ تورم تأثیر مستقیمی روی کاهش مهارت و فقر مهارتی آموزشی دارد 
ضمن اینکه فقر مهارتی منجر به افزایش نرخ تورم می‌شود.این مسئول دولتی 
ادامه داد: بر اساس ابعاد آماری، فقر مهارتی در ایران هم از جنبه دسترسی به 
آموزش‌ها هم از جنبه کیفیت آموزش‌ها و نیز ریسک‌های سیستماتیکی که در 
کشور به لحاظ سیاسی، اجتماعی و اقتصادی وجود دارد، تقریباً نشان دهنده 
یک عدد بزرگ‌تری نسبت به میانگین دنیا است. برخی داده‌های دیگر که امسال 
منتشر شده، دلایل دیگر و جدیدتری را نشان می‌دهد.وی اضافه کرد: در توسعه 
آموزش‌های مهارتی در ایران شاخص سرمایه گذاری سازمان‌ها در آموزش در 
ایران رتبه ۱۳۴ را در دنیا دارد. در شاخص کیفیت هم رتبه ۱۱۵ را داریم؛ یعنی 
سازمان‌های ایرانی جز ۸ کشور آخر دنیا هستند که وضعیت سرمایه گذاری 
در آموزش را نشان می‌دهد.وی عنوان کرد: وضعیت نظام آموزشی هم با وجود 
اینکه ما از لحاظ میانگین سال‌های تحصیلی رتبه ۶۱ را داریم، رتبه تقریباً قابل 
قبولی است. همچنین در شاخص مجموعه مهارت فارغ تحصیلان رتبه ۱۳۶ را 
داریم که جز ۶ کشور آخر جهان هستیم. به این ترتیب آموزش می‌دهیم ولی 
بچه‌ها مهارت کافی ندارند؛ همزمان در سازمان‌های کشور هم آموزش می‌دهیم 
اما دوباره این آموزش کیفیت کافی را ندارد.محمدی اعلام کرد: آمار دیگری که 
این خلأ را بیشتر نشان می‌دهد عرضه و تقاضا در بازار کار کشور است، ضمن 
اینکه متوسط نرخ خروج کارکنان از سازمان ۵۰ درصد بیشتر از جهان است. 
افراد دلیل خروج از کار را نبود امکانات آموزشی و ارتقا فردی عنوان کرده‌اند.وی 
افزود: علاوه بر دلایل بالا موضوعاتی مثل شاخص بهره‌وری و سرکوب دستمزد 
و… نیز مطرح است. ما روش‌های مختلفی داریم که بهره‌وری نیروی کار را 
محاسبه می‌کنیم. در ایران در سال ۲۰۲۳ با اغماض نرخ تسعیر ارز خیلی اثر 
داشته در بهره‌وری نیرو کار که مزد معادل ۲۳ دلار داشته و ۲ دلار بهره‌وری 
کمتر از نرخ میانگین دنیا است. در واقع نزدیک به ۲۵ درصد بهره‌وری نیروی 

کار ما از دنیا پایین‌تر است.
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به گزارش خبرنگار مهر، اسماعیل بقایی سخنگوی دستگاه سیاست خارجه در نشست خبری، اظهار داشت: در هفته‌ای که گذشت 
تحولات مهمی در حوزه دیپلماسی دوجانبه و در سطح منطقه داشتیم. شاهد سفر رئیس جمهور به روسیه و تاجیکستان بودیم که 
در جریان سفر به روسیه امضای معاهده همکاری میان تهران و مسکو را داشتیم آتش‌بس یک پیروزی و نمونه‌ای از اراده، ایمان و 
تاب‌آوری در غزه بودوی با اشاره به آتش بس در غزه، ادامه داد: در منطقه آتش بس تحول بسیار مهمی بود که طی بیانیه‌ای مواضع 

خود را بیان کردیم. این یک پیروزی و نمونه‌ای از اراده، ایمان و تاب آوری در غزه بود.

www.sobh-eqtesad.ir

بقائی: سفر وزیر خارجه به نیویورک با توجه به اقتضائات زمانی انجام نخواهد شد
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عقبگرد طلای جهانی با ورود 
ترامپ

قیمت طلا در معاملات آسیا امروز دوشنبه )۲۰ ژانویه( کاهش یافت زیرا 
کاهش تنش‌ها در خاورمیانه باعث کاهش تقاضای پناهگاه امن شد، در 
حالی که سرمایه‌گذاران منتظر مراسم تحلیف دونالد ترامپ و شفافیت در 
مورد سیاست‌های دولت آینده بودند.به گزارش ایسنا، هر اونس طلا با ۰.۴ 
درصد کاهش به ۲۶۹۰ دلار و ۸۱ سنت رسید. قیمت طلای آمریکا با ۰.۵ 
درصد کاهش به ۲۷۳۴ دلار و ۹۰ سنت رسید.فعالان بازار منتظر روی کار 
آمدن ترامپ بودند و انتظار می‌رود که تعرفه‌های تجاری گسترده‌اش باعث 
شعله‌ورتر شدن تورم و آغاز جنگ‌های تجاری شود و به طور بالقوه جذابیت 
شمش را به عنوان پناهگاه امن افزایش دهد. طا به عنوان محافظ تورم 
استفاده می‌شود، اما نرخ بهره بالاتر جذابیت آن را کاهش می‌دهد.مسیر 
آینده نرخ‌های بهره ایالات متحده به این بستگی دارد که دولت آینده تا 
چه حد از تعهدات سیاست ترامپ پیروی کند.برخی از اقتصاددانان رویترز 
بر این باورند که فدرال رزرو ایالات‌متحده احتمالاً نرخ بهره را در ۲۹ ژانویه 
ثابت نگه خواهد داشت و در ماه مارس کاهش را از سر خواهد گرفت.تخفیف 
طلا در هند به بالاترین حد شش ماهه این هفته افزایش یافت زیرا افزایش 
قیمت های داخلی تقاضا را کاهش داد و جواهرات در انتظار بودجه سالانه 
فدرال بودند، در حالی که تقاضای فیزیکی طلا در چین قبل از جشنواره 
سال نو چینی ثابت بود.اس‌پی‌دی آرگلدتراست، بزرگترین صندوق سرمایه 
گذاری تحت پشتوانه طلا در جهان، اعلام کرد که دارایی‌های آن ۱.۱۹ درصد 
افزایش یافت و از ۸۶۸.۷۸ تن در روز پنجشنبه به ۸۷۹.۱۲ تن در روز جمعه 
رسید.در بازار سایر فلزات ارزشمند، نقره با ۰.۷ درصد کاهش به ۳۰.۱۳ دلار 
در هر اونس رسید، پالادیوم با ۰.۳ درصد کاهش به ۹۴۴ دلار و ۲۵ سنت 

رسید و پلاتین ۰.۲ درصد کاهش یافت و به ۹۴۰ دلار  و پنج سنت رسید.

خروج بانک‌های کانادا از 
ائتلاف جهانی آب‌وهوایی

بانک‌های بزرگ کانادایی پیش از مراسم تحلیف ترامپ از ائتلاف جهانی آب 
و هوا خارج شدند.به گزارش ایسنا، چهار بانک بزرگ کانادا اعلام کردند که 
از ائتلاف آب‌وهوایی بخش بانکداری جهانی خارج شده و به ۶ بانک بزرگ 
ایالات‌متحده می‌پیوندند.خروج از این ائتلاف با اعلام گلدمن ساکس در ۶ 
دسامبر آغاز و پیش از بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید انجام شد؛ ترامپ 
از تلاش‌های دولت‌ها در سیاست‌های تغییرات آب‌وهوا انتقاد کرده است.

اتحاد بانکداری خالص صفر )NZBA(، ابتکاری تحت حمایت سازمان ملل 
است که توسط مارک کارنی، رئیس سابق بانک مرکزی کانادا در سال ۲۰۲۱ 
راه‌اندازی شد تا موسسات مالی را تشویق کند تاثیر تغییرات آب‌وهوایی را 
محدود و به سمت دستیابی به انتشار خالص صفر حرکت کنند.بانک سی آی 
بی سی کانادا در بیانیه‌ای اعلام کرد: اتحادیه بانکدار خالص صفر در زمانی 
شکل گرفت که صنعت جهانی تلاش‌های خود را برای اقدام در مورد آب‌وهوا 
افزایش می‌داد و نقش ارزشمندی در تقویت این تلاش‌ها و ایجاد شتاب 
داشت.در این بیانیه آمده است: از آنجایی که این فضا در کنار مشتریان با 
پیشرفت قابل‌توجهی تکامل یافته و بالغ شده است اکنون موقعیت خوبی 
برای پیشبرد این کار و خروج از آن هستیم.بانک‌های کانادایی در چند سال 
گذشته با فشار فزاینده‌ای برای رسیدگی به ریسک‌های مرتبط با آب‌وهوا 
ناشی از فعالیت‌های مالی آنها مواجه شده‌اند. ناظر بانکی این کشور همچنین 
دستورالعمل‌هایی را برای موسسات مالی برای مدیریت ریسک‌های مرتبط 
با آب‌وهوا ارائه کرده است.بیزنس گزارش کرد، به‌طور جداگانه، فدرال رزرو 
ایالات‌متحده نیز اعلام کرد که از نهاد جهانی متشکل از بانک‌های مرکزی 
و تنظیم‌کننده‌هایی که به بررسی راه‌هایی برای کنترل خطرات جوی در 

سیستم مالی اختصاص داده شده‌اند، خارج شده است.

صیفی‌جات روی مدار گرانی+ 
جدول قیمت

قیمت عمده محصولات کشاورزی )میوه و صیفی‌جات( برای هفته جاری 
یکم تا هفتم ماه ۱۴۰۳ از سوی میدان بزرگ میوه و تره بار تهران اعلام 
شد.به گزارش خبرنگار مهر، قیمت عمده محصولات کشاورزی )میوه 
و صیفی‌جات( برای هفته جاری یکم تا هفتم ماه ۱۴۰۳ از سوی میدان 
بزرگ میوه و تره بار تهران اعلام شد.بازار میوهقیمت انواع میوه‌های تولید 
داخل در میوه فروشی‌های مناطق مرکزی رو به پایین شهر نشان می‌دهد؛هر 
کیلو گرم سیب زرد و قرمز ۳۷ تا ۸۹، گلابی ۹۸ تا ۱۹۸، لیمو شیرین ۴۵ 
تا ۶۹، پرتقال ۱۸ تا ۸۰، نارنگی ۳۹.۸۰۰ تا ۵۹، خرمالو ۶۹.۸۰۰ تا ۹۴، 
گریپ‌فروت ۳۰ تا ۳۴.۸۰۰، به ۵۹.۸۰۰، انار ۴۴ تا ۷۰، ازگیل ۸۹ تا ۱۳۸، 
توت فرنگی ۲۹۵، کیوی ۹۸ تا ۱۲۰ و ازگیل هر بسته ۵۰ هزار تومان است.

در بازار میوه‌های وارداتی هم موز هر کیلو گرم ۷۵ تا ۹۸ و نارگیل ۱۲۹ 
هزار تومان به فروش می‌رسد.بازار سبزیجات قیمت انواع سبزیجات تولید 
داخل در میوه فروشی‌های مناطق مرکزی رو به پایین شهر نشان می‌دهد؛هر 
کیلو گرم گوجه فرنگی ۴۵ تا ۴۹.۸۰۰، هویج ۲۴.۸۰۰ تا ۲۹.۸۰۰، کاهو 
رسمی ۳۹.۸۰۰، کاهو سالادی ۴۵، کلم پیچ ۳۴.۸۰۰ تا ۵۴.۸۰۰، کلم برکلی 
۹۹، کدو ۳۳، ذرت ۴۹.۸۰۰، خیار ۳۹.۸۰۰ تا ۵۹.۸۰۰، بادمجان ۴۹.۸۰۰ 
۵۴.۸۰۰، شلغم ۳۳، چغندر ۳۳، نارنج ۲۵.۸۰۰ تا ۲۸.۸۰۰، فلفل دلمه سبز 
۶۹، فلفل دلمه رنگی ۷۹، سیر ۲۵۰، لیمو ترش ۵۹.۸۰۰ تا ۶۹ و هر بسته 
گوجه گیلاسی ۶۵ هزار تومان تعیین شده است.سیب زمینی در این بازار هر 
کیلو گرم ۳۴.۸۰۰ تا ۳۹.۸۰۰، پیاز سفید و زرد ۳۲.۸۰۰ تا ۳۹.۸۰۰ تومان 
به فروش می‌رسد.گفتنی است؛ در این هفته انواع میوه ۴۵ درصد و سبزیجات 

۲۴ درصد ارزان‌تر در میادین و بازارهای میوه و تره بار به فروش می‌رسد.

گزیده خبر همایش ملی روز هوای پاک

پزشکیان: مشکلات را با قدرت حل می کنیم، برای حل ناترازی‌ها به 
کمک مردم نیاز است

صادرات خاویار ۱۱۲ درصد 
رشد کرد

مدیرعامل آبفا خوزستان:

۴ گیت ورودی فاضلاب به رودخانه کارون 
حذف می‌شود

سازمان شیلات ایران از رشد ۱۱۲ درصدی صادرات رسمی خاویار پرورشی کشور در ۹ 
ماهه امسال نسبت به کل صادرات سال گذشته خبر داد.به گزارش ایسنا، مدیرکل دفتر 
بازسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبزیان سازمان شیلات ایران در حاشیه مراسم  معرفی 
و تجلیل از برگزیدگان ملی بخش کشاورزی اظهار کرد: در ۹ ماهه امسال ۵ تن و ۳۴۶ 
کیلوگرم خاویار پرورشی به ارزش سه میلیون و ۲۰۰ هزار دلار از مسیر گمرک ایران صادر 

شده است که ۱۱۲ درصد نسبت به صادرات ۱۲ماهه سال ۱۴۰۲ افزایش نشان می‌دهد.
.........

قیمت نفت با بازگشت ترامپ کاهش یافت

بارش‌ها نتوانسته عطش سد کمال صالح اراک و الغدیر 
ساوه را رفع کند

بالاخره آیفون‌های قاچاق تعیین تکلیف 
شدند
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بهره‌وری نیروی کار در کشور ۲ دلار از میانگین جهانی پایین‌تر است
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همایش ملی روز هوای پاکگزیده خبر

پزشکیان: مشکلات را با قدرت حل می کنیم، برای حل ناترازی‌ها به کمک مردم نیاز است
همایش صد شرکت برتر ایران

عارف: اگر نتوانیم رقابت مبتنی بر 
تحقیق و توسعه داشته باشیم در 

دنیا له می‌شویم

معاون اول رییس‌جمهور گفت: انصافا در مقایسه با بهترین‌ها دستاوردهای فوق‌العاده 
ارزشمند و موثری را در مسیر توسعه و پیشرفت کشور و تحقق واقعی شعار »می‌توانیم« 
بدست آورده‌اید.به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در همایش صد شرکت برتر ایران گفت: 
دوستان گفتند بخش قابل توجهی از تولید ناخالص داخلی مرهون زحمات و تلاش‌های 
شماست. انتظاری که مدیریت عالی کشور از شما دارد این است که در فضای نامتعادل با 
بهترین‌های دنیا رقابت کنید.وی ادامه داد: تجربه چهار دهه گذشته نشان می‌دهد چون 
بهترین بودید، انصافا در مقایسه با بهترین‌ها دستاوردهای فوق‌العاده ارزشمند و موثری 
را در مسیر توسعه و پیشرفت کشور و تحقق واقعی شعار »می‌توانیم« بدست آورده‌اید 
و این یعنی هر چه را که خواسته‌ایم، توانسته‌ایم کسب کنیم.معاون اول رئیس‌جمهور 
گفت: کار مقایسه اصولا سخت است، اما در اینجا این کار انجام می‌شود. در مرزها گاهی 
آزاردهنده است. مثلا در نمرات کنکور ۱۴.۹ رد است، اما ۱۵ قبول است. من که هستم 
که بگویم فلان دانشجو باید قبول شود و فلان دانشجو، رد شود؟ ارزش این کار سخت را 
قبول دارم و از کسانی که صلاحیت دارند ولی برگزیده نمی‌شوند، عذرخواهی می‌کنیم 
چون بین خوب‌ها، خوب‌ترها انتخاب می‌شوند.عارف ادامه داد: امسال بر اساس ۳۳ محور 
و شاخص شرکتها و بنگاه‌هایی انتخاب شدند. فرهنگ ما اصولا فرهنگ الگوپروری است. 
در دوران درس اصولا به فرزندان‌مان الگوها معرفی می‌شوند و الگوها همواره پیشتاز 
بوده‌اند. انتخاب الگو برای کسانی که می‌خواهند وادی گذشته را بپیمایند بسیار با ارزش 
است.وی رقابت را اصل پذیرفته شده در مسیر رشد دانست و گفت: رقابت اگر در کنار 
رفاقت قرار بگیرد، مجموعه‌ای بزرگ شکل می‌گیرد. افرادی که یک هدف روشن دارند 
و با هم همگرا هستند، می‌توانند در این قالب در کارشان موفق شوند. امروز بنگاه‌های 
بزرگ بیانگذار تلفیق رقابت و رفاقت هستند. در یکی دو دهه اول انقلاب به این مسئله 
توجه نکردیم که اگر بخواهیم میان کشورهای منطقه سری در سرها داشته باشیم یا در 
میان کشورهای جهان حرفی برای گرفتن داشته باشیم، راهی جز حرکتهای جمعی و 
شرکت‌های بزرگ نداریم.معاون اول رئیس‌جمهور ادامه داد: در ابتدای انقلاب در همه 
مسایل کشور فردگرایی رفتار کردیم اما خوشبختانه از زمانی که احساس شد کشور به 
برنامه‌های توسعه نیاز دارد و کشور هیچ راهی جز حرکت برنامه‌ای ندارد، نگاه فردگرایی 
به بن‌بست رسید؛ البته برنامه اول توسعه نوشته شد اما هیچ وقت اجرا نشد.عارف بخش 
دولتی را بنگاه‌دار خوبی ندانست و گفت: دولت باید نقش تسهیل‌گر ایفا کند و از برنامه 
سوم این چنین شد و اوج این نگاه در برنامه هفتم توسعه قابل مشاهده است. در این 
برنامه محور کار با بنگاه‌های بزرگ اقتصادی بخش خصوصی است. این اتفاق بسیار 
ارزشمند است چرا که جایگاه‌های بنگاه‌های بزرگ در اقتصاد ملی، روابط با کشورهای 
منطقه و سایر کشورها و در پاسخ به مطالبات مردم، بسیار اهمیت دارد. توان پاسخگویی 
به مردم را با توان دولتی نداریم.وی متذکر شد: متاسفانه به گونه‌ای تبلیغ کرده‌اند که 
ایران به دلیل داشتن منابع نفت و گاز، کشور پولداری است در حالی که کل فروش کشور 
از این منابع از درآمد فروش عروسک و اسباب‌بازی برخی کشورها همیشه کمتر بوده 
است، اما آن کشورها همواره فقیر جلوه داده شده‌اند و ایران کشوری پولدار جلوه داده شد 
برای اینکه ما را عقب‌مانده نگه دارند و در صنعت مونتاژکار و وارد کننده باشیم.معاون 
اول رئیس‌جمهور گفت: به برکت انقلاب اسلامی و مدیران و نخبگان برجسته این مسیر 
اصلاح شده است و سند چشم‌انداز را برای خودمان نوشتیم. هدفگذاری رتبه اول را در 
این سند انجام دادیم اما به دلایل کاملا واضح پیش‌بینی‌هایمان عملی نشد. با تحریم‌ها 
و بحران روبرو بودیم اما هنرمان این بود که در بحران خلاقیت نشان دادیم.عارف گفت: 
اطلاعات و داده‌های خوبی از بنگاه‌های اقتصادی کشور جمع‌آوری می‌شود اما روی اسناد 
مهر طبقه‌بندی شده زده می‌شود این کار یعنی چیز قابل اهمیتی در این اسناد نیست 
در حالی محتوای این اسناد باید در اختیار تحلیلگران و برنامه‌ریزان قرار داده شود. روند 
شکل‌گیری، توسعه و تکامل بنگاه‌های بزرگ باید مشخص شود. این چطور است که برق 
بنگاه‌های بزرگ چند ساعت در روز قطع می‌شود و وزیر مربوطه در جلسه هیات دولت 
به این خاطر بداخلاقی می‌کند، اما بنگاه‌ها همچنان به کارشان ادامه می‌دهند؟وی ادامه 
داد: این انگیزه و نشاط و شادابی بنگاه‌های بزرگ اقتصادی اصلا مادی نیست بلکه معنوی 
است که در ذات تک تک ایران است که موجب سر پا ماندن بنگاه‌های اقتصادی می‌شود.

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: ابتدا مشکل قطع برق داشتید، اما ناترازی‌ها مدتی هم 
شامل گاز شد، اما شرکت‌های بزرگ از کار نیفتاد و همچنان به کارشان ادامه دادند، چون 
انگیزه و عشق کارکنان این شرکت‌ها کارساز بود. هنر این شرکت‌ها همین است. خواهشم 
این است که داده‌ها و اطلاعاتی که در این همایش تولید می‌شود حتما در اختیار نهادها 
و سازمان‌های مربوطه قرار گیرد تا ما بتوانیم هدفگذاری‌هایمان روشن‌تر شود.عارف ادامه 
داد: با تاخیر به اهداف سند چشم‌انداز می‌رسید. هدفگذاری بعدی ما بیانیه گام دوم است. 
این بیانیه هم با انگیزه جوانان و نخبگان به سرانجام می‌رسد. بنای ما رسیدن به اهداف 
مندرج در سند چشم‌انداز، برنامه هفتم و بیانیه گام دوم است. مدعی نیستیم که همه 
اهداف برنامه هفتم را محقق می‌کنیم بلکه اگر نیاز به اصلاح در برنامه هم وجود داشته 
باشد، به ما اطلاع دهید.وی ادامه داد: در تابستان سال جاری ۱۸۰۰۰ مگاوات کسری 
برق داشتیم و پیش‌بینی‌ها این است که این عدد در سال ۱۴۰۴ به ۲۴۰۰۰ مگاوات 
می‌رسد. خیزی برداشته شد تا به سمت انرژی‌های تجدیدپذیر برویم. ۵۰۰۰ مگاوات 
انرژی بادی و ۳۰۰۰۰ مگاوات هم از طریق انرژی خورشیدی را هدف‌گذاری کرده‌ایم. 
سرمایه‌ها و کارآفرینانی در داخل کشور حاضر شدند به میدان بیایند تا فضایی که دولت 
ایجاد کرده است برای سال آینده ۸ تا ۱۰ هزار مگاوات برق از انرژی خورشیدی تولید 
شود.معاون اول رئیس‌جمهور گفت: دولت باید شرکت‌های بزرگ را حمایت کند و گذشته 
را هم جبران کند. پیچ و خم نظام اداری را برمی‌داریم و بروکراسی‌های اداری را کاهش 
می‌دهیم.عارف برای رسیدن به رشد اقتصادی سه راهکار ارائه کرد و گفت: در بخش‌های 
دولتی و غیردولتی نیاز به پیشران هایی داریم. در ۵۰۰ موسسه و بنگاه در ظرفیت 
صادراتی یکی از راهبردهای دولت توسعه صادرات است. به همین دلیل اولویت اصلی را 
کریدورهای شمال - جنوب و شرق - غرب تعیین کرده‌ایم. اصرار داریم از طریق نهادها 
و تشکل‌های منطقه‌ای و جهانی توسعه صادرات را دنبال کنیم.وی ادامه داد: قصد داریم 
از طریق شانگ‌های، بریکس و اوراسیا بازار خوبی در منطقه و حوزه تمدنی ایران ایجاد 
کنیم.معاون اول رئیس‌جمهور گفت: در کنار بنگاه‌های بزرگ راهبرد له‌کردن بنگاه‌های 
کوچک و متوسط نیست، بلکه حمایت از آنهاست. اینها در توسعه و اشتغال و جلوگیری 
از مهاجرت از روستاها و شهرهای کوچک به بزرگ نقش دارند. نباید فراموش کرد که 
بنگاه‌های بزرگ زمانی کوچک با چند کارگر بودند. باید در فضاهای صمیمی مشکلات و 
آسیب‌ها را شناسایی و رفع کرد. برنامه توسعه سعی دارد این مسائل را حل کند.عارف 
رشد ۸ درصدی اقتصادی، تورم و بیکاری تک نرخی و رشد ۸.۵ درصدی صنعتی و 

رشد ۱۳.۵ درصدی معدن از انتظاراتش از شرکت بزرگ عنوان کرد.

رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و عراق در دیدار سفیر عراق در تهران:

تصویب قانون جرم‌انگاری عادی‌سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی شایسته 

تقدیر است
رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و 
عراق ضمن ابراز خرسندی از روند رو 
به رشد روابط تهران و بغداد، گفت: 
گسترش مناسبات دوجانبه در همه 
زمینه‌ها مانند افزایش تعاملات پارلمانی 
در قالب گروه‌های دوستی پارلمانی نتایج 
خوبی به دنبال دارد.به گزارش ایسنا، 
نصیر عبدالمحسن عبدالله، سفیر عراق 
در تهران پیش از ظهر روز یکشنبه، 
۳۰ دی‌ماه ۱۴۰۳  در محل مجلس 

شورای اسلامی با حجت الاسام محمدتقی نقدعلی رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و 
عراق دیدار و گفت‌وگو کرد.حجت الاسام نقدعلی، رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و 
عراق ضمن خوش‌آمدگویی به سفیر عراق، گفت: مجلس شورای اسلامی خواستار ارتقاء 
سطح مناسبات و تعمیق مراودات با عراق است و از گسترش همکاری‌ها و تعاملات در 
سطوح مختلف استقبال می‌کند.وی اهداف دو کشور در حوزه‌های مورد علاقه را ناگسستنی 
و گستره پیوندهای سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و دینی را مبین دیدگاه مشترک و مثبت 
ایران و عراق دانست.نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به حمایت 
همه جانبه عراق از مردم فلسطین و غزه، گفت: اقدامات ضد صهیونیستی عراق و تصویب 
قانون جرم‌انگاری عادی‌سازی روابط با اسرائیل شایسته تقدیر است و این واکنش عراق را 
می‌توان به عنوان »جلوه غیرت عربی« توصیف کرد.رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و 
عراق ضمن ابراز خرسندی از روند رو به رشد روابط دو کشور، بیان کرد: گسترش مناسبات 
دوجانبه در همه زمینه‌ها مانند افزایش تعاملات پارلمانی در قالب گروه‌های دوستی 
پارلمانی نتایج خوبی به دنبال دارد.نقدعلی با اشاره به ظرفیت‌های اقتصادی کشورمان 
به ۳ پروژه در دست اقدام با عراق اشاره کرد و گفت: پروژه‌های بازارچه‌های مرزی و 
شهرک‌های صنعتی، خط‌آهن عراق - شلمچه و پروژه‌های جاده‌ای اولویت دو کشور 
بوده و امیدواریم با تسریع در اقدامات اجرائی، شاهد به نتیجه رسیدن این پروژه‌ها 
باشیم.نصیر عبدالمحسین عبدالله سفیر عراق در جمهوری اسامی ایران نیز در این 
دیدار با ابراز تأسف و تسلیت به مناسبت حادثه تروریستی برای قضات تهران و ضمن 
ابراز قدردانی از میزبانی مجلس شورای اسلامی، گفت: روابط مشترک فرهنگی، دینی 
و تاریخی موجبات تحکیم روابط دو کشور را بیش از پیش فراهم آورده است.وی افزود: 
می‌توانیم با استفاده از ظرفیت‌های موجود و گسترش همکاری‌های دو جانبه، اقتصاد 
عراق و ایران را بیش از پیش توسعه دهیم.نصیر عبدالمحسین عبدالله در پایان این 
دیدار تقویت همکاری‌ها در راستای گروه‌های دوستی پارلمانی را شتاب دهنده تعاملات 
بین دولت‌ها دانست و خواستار تقویت بیش از پیش مناسبات پارلمانی و اقدامات عملی 

در پروژه های سه‌گانه شد.

پزشکیان: مشکلات را با قدرت حل می کنیم/برای حل ناترازی‌ها به کمک مردم نیاز است
رئیس جمهور گفت: تهران با روند رشدی که طی می کند امکان زیست در آن نیست؛ 
منابع و مصارف تهران همخوانی ندارد.به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در همایش ملی 
روز هوای پاک، بیان کرد: ما قانون را اجرا نکردیم، یکسری از قانون ها هستند که تعادلی 
بین منابع و مصارف آنان نیست. اگر بخواهیم توسعه پیدا کنیم، الفبای آن تعادل بین 
منابع و مصارف است. مسیر توسعه‌ای که پیش گرفته ایم درست نیست.وی اظهار کرد: 
تهران با روند رشدی که طی می کند امکان زیست در آن نیست. منابع و مصارف تهران 
همخوانی ندارد. ادامه این مسیر یعنی حرکت به سمت نابودی. هر روز زمین در تهران 
نشست می کند. در خارج اگر زمین ۳ الی ۴ سانت نشست کند، جلسه اضطراری می 
گذارند. ما نیم متر و یک متر نشست داریم و همچنان توسعه را ادامه داده و در این زمینه 
قانون هم می نویسیم. امکان ندارد با منابع زیرزمینی موجود آب تهران را پشتیبانی کرد. 
در کوچه ۱۰ متری و ۲۰ متری ساختمان ۲۰ طبقه می سازیم.رئیس جمهور تصریح 
کرد: زمانی که راه را غلط می رویم امکان حل آن نیست. نباید در وهله اول این مسیر 
ناترازی را پیش رفت. ما ۱۶۰ همت برای خرید گندم پول گذاشته بودیم در حالی که 
باید ۲۲۰ همت پول می دادیم. از بهداشت و درمان و محیط زیست و دارو برداشته بودیم 
برای گندم گذاشتیم اما باز هم پول کم آوردیم. زمانی که من رئیس دانشگاه بودم قانون 
نوشته بودند که باید به بیماران سوختگی برسید. اما برای ۱۰ نفر منابع دیده بودند. اما ما 
۱۰۰ تا مراجعه داشتیم. تعادل بین نیاز و منابع در جامعه ما وجود ندارد.وی تاکید کرد: 
امسال قرار بود مازوت نسوزانند، اما گیر کردیم. اگر نمی سوزاندیم باید گاز خانه ها را 
قطع می کردیم. چراکه مصرف ما چندین برابر مصرف خارج است. برنامه طراحی کردیم 
تا سال آینده به مشکل نخوریم. ما دنبال این هستیم ۳۰ هزار مگاوات تا ۵۰ هزار مگاوات 
تا دو سال آینده برق خورشیدی تولید کنیم. همه تلاش خود را به کار گرفتیم از پنل ها 
خورشیدی و انرژی بادی استفاده کنیم. چندین  برابر اروپایی ها برق و گاز مصرف می 
کنیم، اما حقوق نداریم به پرسنل بدهیم.رئیس جمهور تاکید کرد: ما با مصرف نادرست 
انرژی ارزشمند را دود می کنیم اما بعد در پرداخت در حوزه های مختلف با مشکل 
مواجه هستیم. اگر این ها را مدیریت کنیم می توانیم به زندگی نیروهای انسانی خود 
برسیم. چه محیط بان چه اساتید دانشگاه و چه هر قشر دیگری. اعضای هیات علمی 
ما امروز بین ۲۰ تا ۲۵ میلیون حقوق می گیرند. چگونه با ۲۰ میلیون می شود در 
تهران زندگی کرد؟ همه جا ناتراز به وجو آمده چه در آب، برق و محیط زیست. 
بعد می گوییم با ادامه همین روند مشکل را حل کنیم، چگونه؟ هر که بلد است به 

میدان بیاید.پزشکیان بیان کرد: برای داشتن هوای پاک در تلاش هستیم تا پنل های 
خورشیدی را راه اندازی کنیم. هر روز در دولت جلسه داریم. منابع و پول دادیم و تاکید 
کردیم که باید این کار انجام شود؛ چراکه چاره ای نداریم. اگر نتوانیم تغییر دهیم به 
مشکل می خوریم. رهبری فرمودند سال تولید با مشارکت مردمی است. از طرف دیگر 
دولت برق و گاز تولید را قطع می کند، چون باید گاز را بسوزانیم برق کم نیاید. یا 
گاز در خانه مصرف شود. ما در مجلس قانون نوشتیم که روستا ها را گاز بکشیم. وقتی 
گاز کشیدیم اما گاز نداریم چگونه در زمستان تامین کنیم. منابع ما معلوم است، اما 
نیازهای ما نامعلوم. بعد باید مملکت را تعطیل کنیم.وی افزود: قطعا به دنبال اجرای 
قوانین هستیم. اما قوانینی که ناترازی ندارند. ما برای پرداخت حقوق بازنشستگان و 
پرداخت مطالبات گندم کاران هم ناترازی داشتیم. از رهبری اذن گرفتیم تا از صندوق 
توسعه ملی برداشت کنیم. بین نیاز و منابع فاصله زیاد است و باید این را مدیریت کنیم. 
راهی جز این برای حل مشکل هوا و زیست محیطی نیست. اگر این مشکلات حل نشود 
امکان زیست برای ما وجود ندارد. اکنون با دانشگاه ها صحبت کردیم تا محققان به ما 
راه نشان دهند. اولویت ما انرژی پاک است که با قدرت به دنبال اجرای آن هستیم. 
بحث حمل و نقل عمومی را دنبال می کنیم. باید به هر شکلی مشکل آن حل شود. 
وقتی حمل و نقل عمومی در دسترس نیست هر فردی تک سرنشین می شود. خود این 
امر آلودگی و ترافیک ایجاد می کند.رئیس جمهور تصریح کرد: هر جا را نگاه می کنیم 
ما می توانیم مشکلات را با کمک و همدلی حل کنیم. الحمدالله قوه قضائیه و مجلس و 

دولت با هم همراه هستند. با کمک علم می توانیم مشکلات را حل کنیم در تلاش هستیم 
تابستان برق را قطع نکنیم و تولید کننده ها مشکل قطع برق نداشته باشند. زمستان 
آینده نیز این مشکل‌ گاز حل شود. گروه ویژه گذاشتیم تا حل مشکلات را دنبال کنند.

رئیس جمهور در ادامه بیان کرد: محیط زیست، هوای پاک، آب، خاک و زمین محل 
زندگی ما هستند. اگر نتوانیم آن را حفظ کنیم زمین سوخته برای نسل آینده 
می ماند. ما می خواهیم نسل در نسل همه با عزت و سربلندی در این خاک 
نیم با مدیریت درست  زندگی کنند. ما کلی منابع و امکانات داریم. می توا
مشکلات را حل کنیم. اما به کمک مردم نیاز داریم. تهران نباید به این شکل 
بزرگ شود. ما باید وضعیت حمل و نقل عمومی، نوع مصرف خودرو و سوخت 
را درست کنیم. برای دو قدم سوار ماشین می شویم. مقداری پیاده راه برویم. 
اگر دولت و مردم با هم به فکر زندگی خود نباشیم امکان حل مشکل نیست.

وی افزود: سوخت را همه بد مصرف می کنیم. در خانه خود ما در یک اتاق سه 
لوستر داشتیم. در خارج در یک هتل لاکچری دو چراغ بیشتر روشن نمی شود 
تا دلتان بخواهد در خانه ها لوستر و لامپ نصب می کنیم. از یک طرف کولر 
روشن می کنیم و از طرف دیگر  پنجره باز می کنیم. تا این فرهنگ در بین ما 
درست نشود و به فکر نباشیم که آب و برق و گاز و بنزین را درست استفاده 
کنیم مشکل حل نخواهد شد.رئیس جمهور در ادامه خاطرنشان کرد: برخی ها 
اصلا مراعات نمی کنند. گازی که در مسجد مصرف می کنیم آیا کیفی است؟ با 

این نوع مصرف هر چقدر تولید کنیم کم می آید. مردم باید به ما کمک کنند. 
من تا جایی که بتوانم باید تلاش کنم تا مشکل مردم حل شود. اما حل همه 
ناترازی ها به کمک مردم نیاز دارد. بدون  کمک مردم حل نمی شود. ما در 
 ۳۰۰ همه حوزه ها گاز، برق، بنزین و آب ناترازی داریم. ما گازوئیل را لیتری 
تومان می فروشیم اما بیرون لیتری ۶۰ هزار تومان است. کجای دنیا اینگونه 
است. هر کجا  هم که می خواهیم دست بزنیم. می گویند دست نزن. صدا در 
می‌آید. خب چی کار کنیم تا مشکل حل شود؟وی افزود: یک منطقه کسری 
آب دارد. می گویند ۲۰ تا چاه بزنیم مشکل کم آبی حل شود. خب آینده چه 
می شود؟ امروز چاه می زنیم مشکل آب روستا حل می شود. توسعه یافت، چاه 
خشک شد بعد چه کار کنیم؟ چاه بالاخره تمام می شود. نباید برای آن فکر 
لفبای توسعه تناسب بین منابع و مصارف است. آب زیرپا و آبی که از  کنیم؟ ا
آسمان می آید قابل محاسبه است. میزان مصرف هم مشخص است. اگر توسعه 
دهیم باید اصولی باشد. ما در حال تلاش هستیم با تمام توان به قوانین عمل 
کنیم. من به عنوان یک پزشک به دنبال این هستم مردم مریض نشوند. آلودگی 
هوا و نبود آب مردم را مریض می کند.امیدوارم دست به دست هم دهیم تا 
مشکلات حل شود. دولت در زمینه پنل های خورشیدی خیلی بیشتر از برنامه 
جلو خواهد رفت. انرژی بادی را در دستور کار قرار داده و در حوزه حمل و نقل 

داد. خواهیم  اساسی  تغییرات  نیز  عمومی 

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح برقراری آتش‌بس در غزه را بیانگر انهدام هیمنه پوشالی رژیم 
اشغالگر اسرائیل و استکبار جهانی در مقابل معجزه رزمندگان قدس شریف دانست و تاکید 
کرد: تحولات ۱۵ ماه اخیر در غزه سرآغاز مصیبت برای صهیونیست‌ها و اعتلای اسلام و محور 

مقاومت است.
به گزارش ایسنا، سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری با حضور در جمع مسوولان و کارگزاران 
جمهوری اسلامی ایران در سفارت کشورمان در اسلام‌آباد گفت: حوادث ۱۵ ماه گذشته نقطه‌ی 
عطف بزرگی در منطقه، جهان اسلام و جبهه‌ی عظیم مقاومت به شمار می رود.وی افزود: این 
اتفاق با وجود خسارات دردناک انسانی و مادّی، رژیم صهیونیستی را به لبه پرتگاه برد هرچند 
همه دنیای استکباری برای یاری این رژیم جعلی علیه محور مقاومت و رزمندگان فلسطینی 
بسیج شد. هر کدام از این حوادث که با آغاز طوفان الاقصی و با تصمیم و هماهنگی نیروهای 
مقاومت فلسطین شروع شد، شبیه یک معجزه بود و اینک پس از گذشت یکسال و اندی شاهد 
سربلندی مقاومت و تسلیم صهیونیست‌ها در مقابل اراده‌ی پولادین رزمندگان اسلام هستیم.

سرلشکر پاسدار باقری اظهار کرد: نیروهای مقاومت فلسطین با ظرفیت‌های درونی و علیرغم 
شدیدترین محاصره‌ی کامل موفق به ساخت تجهیزات دفاعی در اعماق زمین شده و به 
توانمندی حمله به رژیم صهیونیستی دست یافتند، اما در مقابل رژیم غاصب و حامیانش باتمام 
قوا و وحشیانه به کشتار مردم بی دفاع غزه از زن و کودک تا پیر و جوان پرداختند.وی گفت: 
امروز روزی است که آتش بس به رژیم صهیونیستی تحمیل شد.مسئولان آمریکا و اروپا به 
برخی سران منطقه اذعان کردند که اگر کمک آنان نبود، سقوط رژیم صهیونیستی قطعی بود.

وی گفت: واقعیت این است که امروز هر جوان لبنانی و فلسطینی آرزو دارد که مانند شهیدان 
عزیزی همچنین اسماعیل هنیه، یحیی سنوار و سید حسن نصرالله باشد. صهیونیست‌ها اعتراف 
کردند که چاره ای جز تسلیم در برابر آتش‌بس نداشتند.وی ادامه داد: طبیعی است‌ که برای 
پیروزی جبهه حق بایستی همه سختی ها، شهادت ها، اسارت ها و آوارگی را پذیرفت‌ چرا 
که رشد اسلام و بقای آن نیز با همین ایستادگی بوده است. وظیفه و تکلیف ما در جهان 
اسلام ایستادگی است و در این صورت طبق وعده‌ی الهی، نصرت از سوی خداوند خواهد بود. 
محور مقاومت از این آزمون با سربلندی بیرون آمد و آتش‌بس را بر دشمن تحمیل کرد و اما 
آنچه تغییر نمی کند هدف، راهبرد و نقشه راه بنیادین ما می باشد.رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح جمهوری اسامی ایران پیرامون اهداف سفر رسمی خود به همسایه شرقی پاکستان 
نیز گفت: مراقبت از مرزهای دو کشور دوست و برادر نیازمند نیرو و قدرت بیشتری است، چرا 
که دشمنان درصدد سوء استفاده از مرزهای ما هستند، از اینرو نیاز به همکاری و هماهنگی 
بیشتری داریم.وی افزود: کار انسداد مرزهای مشترک را آغاز کردیم، تعدادی بازارچه‌های مرزی 
فعال شده و برخی دیگر نیز در مسیر بهره‌برداری قرار دارند و مهم است که مراودات تجاری 
و اقتصادی دو کشور توسعه یابد.سردار باقری تاکید کرد: ایران و پاکستان در حوزه نیروهای 
مسلح باید به طور مشترک علیه عناصر و گروههای تروریستی و تجزیه طلب بیشتر همکاری 
کنند تا بتوانیم ارتقاء امنیت را شاهد باشیم.وی گفت که در حوزه‌های آموزشی، اطلاعاتی، 
رزمایشی و صنعت دفاعی نیز با همتایان پاکستانی گفت‌وگو خواهیم داشت. این همکاری‌ها و 

هماهنگی را با طرف پاکستانی با جدیت دنبال می کنیم.

اتباع و مهاجرین به تصویب رسید.به  در جلسه امروز هیئت دولت اصلاح ساختار و وظایف و اختیارات سازمان امور 
گزارش خبرگزاری مهر، چهل و هشتمین جلسه هیئت دولت چهاردهم عصر امروز یکشنبه به ریاست مسعود پزشکیان 
برگزار و عملکرد و اقدامات دستگاه‌های اجرایی و مسائل جاری کشور مورد بررسی قرار گرفت.در این جلسه علاوه بر 
طرح مسائل و مباحث مربوط به وزارتخانه‌ها از سوی وزرای کابینه، گزارش تفصیلی وزیر میراث فرهنگی، گردشگردی 
و صنایع دستی از آخرین وضعیت توریسم و گردشگران خارجی در ایران، مشکلات و موانع جذب گردشگران خارجی 
و همچنین راهکارهای جذب گردشگر به ویژه از کشورهای حوزه تمدنی نوروز، کشورهای حوزه خلیج فارس و دیگر 
همسایگان، ارائه و مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.در ادامه جلسه نیز پیشنهادهای اصلاحی در مورد ساختار و 
وظایف و اختیارات سازمان امور اتباع و مهاجرین، موضوع تبصره بنده الف ماده ۸۶ قانون برنامه ۵ ساله هفتم پیشرفت 

از سوی هیئت وزیران تصویب شد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه حقوق بازنشستگان اولویت مجلس است گفت: مجلس با تصویب قوانین دائمی و پایدار برای حل 
ریشه‌ای مشکلات بازنشستگان زیرساخت قانونی لازم را ایجاد کرده است.به گزارش خبرگزاری مهر، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی، )عصر شنبه ۲۹ دی ماه ۱۴۰۳( در دیدار رئیس و اعضای کانون عالی کارگران بازنشسته کشوری و رئیس اعضای کانون کارگران 
بازنشسته و مستمری بگیران تأمین اجتماعی تهران به تشریح اقدامات مجلس در راستای حمایت از بازنشستگان پرداخت و گفت: همیشه 
معتقدم مشکلات را باید ریشه‌ای حل کنیم، نه اینکه با تصمیمات عجولانه، مشکلات جدیدی ایجاد کنیم.وی به یکی از تصمیمات مهم مجلس 

در برنامه هفتم پیشرفت اشاره کرد و افزود: مجلس برای حمایت از حقوق بازنشستگان، یک درصد از مالیات بر ارزش افزوده را به این موضوع اختصاص داده و این منبع پایدار، هر ساله 
افزایش می‌یابد؛ به‌طوری که امسال ۷۰ هزار میلیارد تومان و در سال ۱۴۰۴ حدود ۱۰۴ هزار میلیارد تومان خواهد بود.قالیباف با انتقاد از توقف افزایش حقوق بازنشستگان به اندازه تورم 
در برنامه ششم، اعلام کرد: ما این محدودیت را در برنامه هفتم حذف کردیم تا در سال‌های آینده، امکان افزایش حقوق بازنشستگان متناسب با تورم وجود داشته باشد.رئیس مجلس 
همچنین از الزام دولت به پرداخت دیون تأمین اجتماعی خبر داد و اظهار کرد: در برنامه هفتم، دولت حق ندارد پرداخت دیون تأمین اجتماعی را به تعویق بیندازد و همچنین طبق قانون 

حقوق بازنشستگان، مانند حقوق کارمندان، تکلیف اجتناب‌ناپذیر است و باید به صورت کامل اجرا شود.

تصویب ساختار و وظایف و اختیارات سازمان امور اتباع 
و مهاجرین در هیئت دولت

قالیباف: حقوق بازنشستگان اولویت مجلس است

سرلشکر باقری: ایران و پاکستان علیه گروه‌های تروریستی و 
تجزیه‌طلب بیشتر همکاری کنند
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گزیده خبرگزیده خبر
بالاخره آیفون‌های قاچاق تعیین تکلیف شدند

اخبار مهم حوزه اقتصادی امروز پیرامون مباحثی از جمله خبر فراهم شدن امکان 
رجیستر شدن موبایل‌های آیفون، واریز سهمیه بنزین بهمن ماه، اعمال محدودیت 
برای صدور دسته چک، شمارش پایانی وکالتی کردن حساب‌های بانکی برای ثبت 
نام ایران خودرو و کاهش ذخایر آبی کشور بود. به گزارش ایسنا، اخبار اقتصادی 
امروز ۳۰ دی ماه، پیرامون رویدادها و ابلاغیه‌های اقتصادی مختلفی بود. از حضور 
رئیس جمهوری در جلسه توسعه اقتصاد دریا محور گرفته تا خبر فراهم شدن امکان 
رجیستر شدن موبایل‌های آیفون از یک سو و در طرف دیگر، خیز شرکت ملی نفت 
برای انجام اکتشافات دریایی پس از پنج سال، کاهش بارندگی‌ها و سطح ذخایر آبی، 
مشروط شدن صدور دسته چک به ثبت و به روزرسانی اطلاعات مسکونی افراد در 
سامانه ملی املاک و اسکان، واریز سهمیه بنزین بهمن ماه و پایان مهلت وکالتی 
کردن حساب بانکی برای شرکت در قرعه کشی عرضه محصولات ایران خودرو، 
همگی از عناوین اخباری بود که در صدر پربازدیدترین و مهم‌ترین اخبار اقتصادی 
در آخرین روز دی ماه ۱۴۰۳، قرار داشت. سهمیه بنزین بهمن ماه؛ امشب واریز 
می‌شود هر ماهه طبق روال سهمیه بنزین خودروها واریز و ۶۰ لیتر کارت سوخت 
افراد شارژ می‌شود که در صورت عدم استفاده دارندگان کارت‌های سوخت تا شش 
ماه سهمیه آنها قابل ذخیره و پس از این مدت به ازای مازاد شش ماه، میزان ذخیره 
بنزین در کارت‌های سوخت، حدف می‌شود.   امروز نیز یازدهمین سهمیه ماهانه 

بنزین شخصی در سال جاری، راس ساعت ۲۴ امشب ۳۰ دی ماه )ساعت صفر یکم 
بهمن ماه(، به کارت‌های هوشمند سوخت شخصی افراد واریز می‌شود، همچنین 
سهمیه سوخت خودروهای عمومی و خدماتی، مطابق جدول سهمیه طرح مدیریت 
مصرف سوخت در زمان مذکور، واریز می‌شود. اعمال شرط جدید برای صدور دسته 
چک یکی دیگر از خبرهایی که می‌توان به آن اشاره کرد شرط جدید برای صدور 
دسته چک است که همگان را ملزم می کند که در صورت ثبت در سامانه املاک و 
اسکان امکان دریافت دسته چک را خواهند داشت. با این وجود، هر چند حدود ۳.۵ 
سال از ایجاد این سامانه می‌گذرد، اما خدمات دستگاه‌ها برای کسانی که در سامانه 
ثبت نام نکرده‌اند، همچنان برقرار است. در این میان بانک مرکزی، به تازگی زمینه 
اجرای قانون مالیات‌های مستقیم را فراهم کرده و طی بخشنامه‌ای به شبکه بانکی در 
تاریخ ۲۷ دی ماه سال جاری اعلام کرد که از سی ام دی ماه، ارائه خدمات بانکی، 
منوط به احراز نشانی محل اقامت اشخاص و خوداظهاری املاک است که شامل 
مالکین و مستاجرین می‌شود.طبق اعلام بانک مرکزی، تاریخ اعلام شده قطعی‌ست 
و در صورت عدم تطبیق کدپستی و کد ملی مشتریان با اطلاعاتی که در سامانه 
ملی املاک و اسکان درج شده، از فرایند صدور دسته چک به صورت سیستمی، 
جلوگیری و تا زمان ثبت‌ یا اصلاح اطلاعات اظهارشده، صدور دسته چک امکان 
پذیر نیست.حضور رئیس جمهوری در جلسه توسعه اقتصاد دریامحورامروز جلسه 

بررسی و تحلیل طرح‌های توسعه دریامحور با تأکید بر صنایع دریامحور با حضور و 
ریاست دکتر مسعود پزشکیان – ریاست جمهوری، دریادار شهرام ایرانی - فرماندهی 
نیروی دریایی ارتش و مسئولان ذیربط در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد. گفتنی 
است؛ سیاست‌های کلی توسعه دریا محور از سوی مقام معظم رهبری )مد( با هدف 
اجرای بند یک اصل یکصد و دهم قانون اساسی و پس از مشورت با مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، در آبان ماه ۱۴۰۲ به روسای قوای سه گانه و رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام ابلاغ شد. امشب آخرین مهلت وکالتی کردن حساب خودرو چند روزی 
است که دوباره چشممان به خبرهای خودرویی روشن شده و متقاضیان خودرو عزم 
خود را برای دریافت خودرو مورد نظر خود جزم کرده‌اند،   وکالتی کردن حساب‌ها 
یکی از مراحلی است که باید قبل از ثبت‌نام انجام شود و حال این پروسه برای طرح 
جدید ایران خودرو امروز به پایان خواهد رسید و با اتمام مهلت وکالتی کردن حساب 
ها امکان ثبت درخواست خودرو  ۷۲ ساعت پس از افتتاح حساب فراهم خواهد 
شد.مهلت ۱۵ روزه برای ثبت اطلاعات دستمزد در سامانه حقوق و مزایا معاونت 
حکمرانی الکترونیک و هوشمندسازی دولت، ۱۱ دی‌ماه بود که طی اطلاعیه‌ای به 
تمامی دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده ۲۹ قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه، 
مهلت بدون تمدید برای اصلاح، بارگذاری و تایید نهایی اطلاعات مربوط به حقوق 
و مزایای خود در سامانه حقوق و مزایا را این مهلت را ابلاغ کرده بود که این مهلت 
از فردا )یکم بهمن( آغاز می‌شود. پیرو درخواست‌های مکرر دستگاه‌های اجرایی و بر 
اساس اطلاعیه سازمان اداری و استخدامی کشور، دستگاه‌های اجرایی از تاریخ اول 
تا ۱۵ بهمن‌ماه سال جاری فرصت دارند تا با مراجعه به سامانه ثبت حقوق و مزایا، 
اطلاعات حقوق و مزایای خود در ماه‌های فروردین تا آذرماه را اصلاح و به تایید 
نهایی برسانند.علاوه براین، بارگذاری اطلاعات مربوطه به دی ماه سال جاری نیز 
تنها در همین مهلت قانونی امکان‌پذیر بوده و این مهلت برای ویرایش و بارگذاری 
قابل تمدید نیست.آغاز فعالیت‌های اکتشافی دریایی بعد از پنج سال پس از پنج 
سال وقفه، با امضای قراردادهای تأمین دکل حفاری، فعالیت‌های اکتشافی در بخش 
دریا آغاز خواهد شد این خبری است که از سوی مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت 
ایران - اعلام شد که با امضای قراردادهای تامین دکل برای نخستین بار در دولت 
چهاردهم و پس از پنج سال وقفه، فعالیت‌های اکتشافی در بخش دریا آغاز می‌شود 
که نوید بخش خبرهای خوبی در این حوزه خواهد بود.وضعیت نامساعد ذخایر آبی 
کشور آمارهای رسمی، از وضعیت بد ذخایر آبی کشور و کاهش بارندگی در سال 
جاری حکایت دارد. به طوری که طبق گفته فیروز قاسم‌زاده - سخنگوی صنعت آب 
کشور – در ۵۷ سال گذشته، تنها چهار سال از سال جاری وضعیت نامساعدی داشته 
است. به عبارت دیگر، طی ۵۷ سال گذشته، سال جاری در رتبه ۵۳ قرار دارد که اون 
موضوع گویای حال نامساعد منابع و ذخایر آبی کشور بوده که در صورت عدم رعایت 
در الگوی مصرف و همچنین تداوم کاهش بارش‌ها، تابستان کم آبی در انتظار است.

 سخنگوی صنعت آب کشور همچنین می‌گوید که در سال جاری سطح بارندگی 
ها نسبت به شرایط نرمال، ۴۵ درصد کاهش داشته است و در طرف منابع آبی نیز، 
ورودی سدها نسبت به میانگین پنج ساله ۲۹ درصد کاهش داشته است که نشان 
از تداوم شرایط خشکسالی در کشور است. امکان رجیستر شدن آیفون فراهم شد 
بعد از مطرح شدن اظهارنظرها و وعده‌های مختلف در رابطه با تعیین تکلیف یک 
میلیون موبایل آیفونی که پیش از رفع ممنوعیت به کشور وارد شده، امروز بالاخره 
با مصوبه جدید هیئت دولت، امکان رجیستر شدن برای گوشی‌های فعالی که در 
زمان ممنوعیت واردات به شکل غیرقانونی به کشور وارد شدند، فراهم خواهد شد اما 
چیزی که هنوز اعلام نشده سازوکار آن است. باید ببینیم فرآیند رجیستری چگونه 
خواهد بود. با توجه به اینکه پیش‌تر اعلام شده بود تعرفه آیفون‌هایی که پیش از 
ممنوعیت واردات، در کشور فعال شدند مطابق تعرفه واردات مسافری خواهد بود، 
احتمالا فرآیند رجیستر شدن این موبایل‌ها پیچیدگی‌هایی خواهد داشت. بنابراین به 
نظر می‌رسد صاحبان این کالا همچنان باید منتظر اعلام جزئیات فرآیند رجیستری 

باشند.

ایسنا/خوزستان مدیرعامل آبفا خوزستان گفت: ۲۴ گیت فاضلاب به رودخانه کارون 
سرازیر می‌شود که در فاز اول ۴ گیت را حذف می‌کنیم و از ورود روزانه ۵۰ هزار 
مترمکعب فاضلاب به این رودخانه جلوگیری می‌کنیم.به گزارش ایسنا، صابر علیدادی 
امروز اول بهمن ماه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در سفر اخیر آقای رئیس جمهور به 
استان خوزستان یکی از برنامه‌های مهم بازدید از برنامه جامع آب و فاضلاب اهواز است.

وی افزود: در دو سه سال اخیر تلاش‌های زیادی شد برای اینکه طرح جامع فاضلاب 
اهواز درصد پیشرفت بالایی را به خود اختصاص دهد.مدیر آبفا خوزستان عنوان کرد: 
خوشبختانه توانستیم در یک سال اخیر این پازل‌ها را کامل کنیم و پازل ابتدایی طرح 
جامع فاضلاب اهواز شامل بهره‌برداری از چهار و نیم کیلومتر میکروتونل به روش ام تی 
بی ام، ۳۹۰ کیلومتر خطوط شبکه فرعی و اصلی و بهره‌برداری از یک ایستگاه پمپاژ 
که در نوع خودش منحصربفرد است و ایستگاه پمپاژ ملی راه با ظرفیت ۱۲۰ هزار متر 
مکعب در شبانه‌روز را اجرا کردیم که این پازل باعث می‌شود برای اولین‌بار از سال 
۱۳۷۱، ۴ گیت فاضلاب ورودی به رودخانه کارون حذف شود.وی بیان کرد: ۲۴ گیت 
فاضلاب به رودخانه کارون سرازیر می‌شود که در فاز اول ۴ گیت را حذف می‌کنیم و 
از ورود روزانه ۵۰ هزار مترمکعب فاضلاب به این رودخانه جلوگیری می‌کنیم.علیدادی 
اظهار کرد: در این برنامه که یک پازل بسیار مهم در طرح فاضلاب اهواز است بیش از 
۳۰۰۰ میلیارد تومان هزینه شده است. در این بازدید قرار است چالش‌ها و همچنین 
بحث‌های اعتباری را دنبال ‌کنیم.سفر رئیس جمهور فرصت خوبی برای صنعت آب 
و فاضاب خواهد بودعلیدادی با بیان اینکه در یک سال اخیر حدود ۴۰ کیلومتر 
تراشه‌های باز را ترمیم و حفاری‌ها را آسفالت کردیم، گفت: برای کار در فاضلاب اهواز 
دیدگاه و تمرکز ما روی اثربخشی است؛ اثربخشی‌ای که برای مردم ملموس باشد.وی 
افزود: باید ۱۳۷ نقطه کار را تکمیل کنیم و به پایان برسانیم و شیوه کارمان به این 
شکل است که تا یک نقطه‌ای کامل به پایان نرسد و به مرحله قبل از حفاری نرسد 
نقطه دیگری را شروع نکنیم تا رضایت مردم را جلب کنیم. مدیرعامل آبفا خوزستان 
با بیان اینکه بابت مزاحمت‌هایی که برای مردم ایجاد شده عذرخواهی می‌کنیم، گفت: 

سفر رئیس جمهور و وزیر نیرو یک فرصت بسیار خوب برای صنعت آب و فاضلاب 
خواهد بود.آخرین وضعیت تصفیه خانه غرب اهوازعلیدادی بیان کرد: در غرب اهواز یک 
تصفیه‌خانه بزرگ و خیلی مهم داریم که مهمترین المان فاضلاب غرب اهواز است. این 
تصفیه خانه در یک سال اخیر تحت تمرکز ما بود و در یک سال گذشته از ۲۳ درصد 
پیشرفت فیزیکی به ۵۴ درصد پیشرفت رسیدیم و امیدواریم تا پایان سال ۱۴۰۴ فاز 
مایع این تصفیه‌خانه تکمیل ‌شود.وی اظهار کرد: دو چالش در این زمینه داریم که از 
فرصت حضور رئیس جمهور و وزیر نیرو می‌توانیم برای رفع این چالش‌ها استفاده کنیم.

علیدادی افزود: پروژه‌ها را بر اساس میزان اثربخشی و میزان کارایی می‌سنجیم. یکی 
از پروژه‌های بسیار مهم و مغفول مانده در سالیان اخیر پروژه آبرسانی به شهرستان 
دزپارت و شهر دهدز بود. این شهر در میان سدهای بزرگ قرار دارد و خوب نبود که در 
پیک مصرف آب دچار ناپایداری شود.مدیرعامل آبفا خوزستان گفت: پروژه از سال ۹۴ 
شروع شد، اما یکی دو المان اصلی آن تکمیل نشده بود. ما بر تکمیل آن تمرکز کردیم. 
یکی از این المان‌ها شناوری بود که باید در دریاچه سد کارون ۳ بگذاریم. این اتفاق 
اخیرا رخ داد و این پروژه در حال بهره‌برداری اولیه است.وی عنوان کرد: ملی راه یکی 
از کریدورهای اصلی انتقال فاضلاب در اهواز است که باعث می‌شود ۴ گیت ورودی 
به کارون جمع آوری شود. زیر پل سوم آخرین گیت از شمال شرق اهواز، کوروش و 
زیتون و ملی راه است و این اقدام، منجر به نتیجه مطلوب می‌شود.در ۱۸ شهرستان 
طرح فاضلاب داریمعلیدادی اظهار کرد: این کریدور حتما باید اجرا می‌شد و اگر انجام 
نمی‌شد قادر به حذف این گیت‌ها نبودیم. کار به آخر خود رسیده و امیدواریم تا یک 
و نیم ماه آینده به اتمام برسد.علیدادی گفت: کانالی که قدیم در این منطقه اجرا شده 
بود با توجه به جمعیت متناسب نبود. خط ما در تراز پایینی در حال انجام است و 
سطح فاضلاب پایین می‌آید.وی بیان کرد: ما در ۱۸ شهرستان طرح فاضلاب داریم و 
فعال است. در آبادان طرح فاضلاب نزدیک به ۶۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. در بقیه 
شهرستان‌ها نیز به دلیل کمبود اعتبارات و محدودیت اعتبارات طرح‌های اجرایی شروع 

نشده است و در حال تدوین مطالعات هستیم.

صادرات خاویار ۱۱۲ درصد رشد کرد

سازمان شیلات ایران از رشد ۱۱۲ درصدی صادرات رسمی خاویار پرورشی کشور 
در ۹ ماهه امسال نسبت به کل صادرات سال گذشته خبر داد.به گزارش ایسنا، 
مدیرکل دفتر بازسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبزیان سازمان شیلات ایران در 
حاشیه مراسم  معرفی و تجلیل از برگزیدگان ملی بخش کشاورزی اظهار کرد: در 
۹ ماهه امسال ۵ تن و ۳۴۶ کیلوگرم خاویار پرورشی به ارزش سه میلیون و ۲۰۰ 
هزار دلار از مسیر گمرک ایران صادر شده است که ۱۱۲ درصد نسبت به صادرات 
۱۲ماهه سال ۱۴۰۲ افزایش نشان می‌دهد.ناصر کرمی‌راد افزود: خاویار پرورشی 
ایران در سال جاری به ۲۸ کشور جهان صادر شده است. بیش از ۵۰ درصد این 
رقم نیز از طریق مسافری از کشور خارج شده است و کشورهای امارات متحده 
عربی، قطر و بلژیک در رتبه‌های نخست تا سوم صادرات خاویار پرورشی ایران در 

۹ ماهه نخست سال جاری قرار دارند.
وی علت افزایش صادرات خاویار پروشی ایران را در وهله نخست کیفیت بالای 
خاویار تولیدی و جایگاه ویژه تقاضای خاویار ایران در بازار بین‌المللی دانست 
و ادامه داد: در سال گذشته ۲۱ تن و ۶۱۲ کیلوگرم استحصال خاویار پرورشی 
در کشور داشتیم. سال گذشته ۴ تن و ۷۸۴ کیلوگرم خاویار پرورشی از کشور 
صادر شد.  به زودی گزارش کل استحصال خاویار پرورشی در ۹ ماهه سال 
جاری، تکمیل و جمع‌بندی می‌شود.مدیرکل دفتر بازسازی و حفاظت از ذخایر 
ژنتیکی آبزیان در مورد تعداد واحدهای پرورش ماهیان خاویاری گفت: در شش 
ماهه امسال ۳۰۴ مزرعه فعال در حوزه پرورش ماهیان خاویاری در ۲۲ استان 
کشور اعلام شده است.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی، به 
گفته وی، گیلان، مازندران و فارس از استان‌های پیشرو در تولید خاویار پرورشی 

. هستند

 پرونده سامانه نیما بسته شد

با اجرای سیاست جدید ارزی بانک مرکزی، از امروز سامانه نیما رسماً تعطیل و بازار ارز تجاری 
جایگزین آن شد؛ طبق آخرین گزارش منتشر شده هر اسکناس یک دلاری آمریکا ۶۸ هزار و 
۵۱۸ تومان معامله شده است. به گزارش خبرنگار مهر با اجرایی شدن سیاست جدید ارزی 
بانک مرکزی، از امروز اول بهمن‌ماه ۱۴۰۳، بازار ارز نیما به‌طور رسمی جای خود را به بازار ارز 
تجاری می‌دهد. بر اساس این تصمیم، تمامی صادرکنندگان و واردکنندگان مشمول، از جمله 
شرکت‌های پتروشیمی، فولادی و فرآورده‌های نفتی، موظف به عرضه و تأمین ارز خود از طریق 
بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران خواهند بود.این تغییر با هدف شفاف‌سازی نرخ ارز، 
رفع تعهدات صادراتی، و کاهش رانت و فساد در معاملات ارزی طراحی شده است. همچنین، 
کلیه تخصیص‌های ارزی ثبت سفارش‌ها به این بازار منتقل شده و نیازهای خدماتی نیز با نرخ 
توافقی تأمین خواهد شد.این تحول که در راستای شفاف‌سازی و تقویت نظام ارزی کشور انجام 
شده، امکان تعیین نرخ ارز بر اساس عرضه و تقاضا را فراهم کرده و از مداخله بانک مرکزی در 
نرخ‌گذاری جلوگیری می‌کند. تاکنون، حجم معاملات در بازار ارز تجاری به ۱.۱ میلیارد دلار 
رسیده و هدف‌گذاری سالانه آن ۷۰ تا ۸۰ میلیارد دلار است. به گفته کارشناسان، این سیاست 
می‌تواند ضمن کاهش فعالیت‌های غیررسمی، ثبات اقتصادی و پیش‌بینی‌پذیری نرخ ارز را افزایش 
دهد.طبق آخرین گزارش منتشر شده بانک مرکزی، قیمت دلار آمریکا بر اساس معاملات ثبت 
شده توسط بانک‌ها و صرافی‌ها در سامانه ارز تجاری )توافقی( نسبت به روز گذشته با ۱۱۲ تومان 
افزایش در اسکناس‌های یک دلاری، در زمان تهیه این گزارش هر یک دلار اسکناس آمریکا به 
نرخ ۶۸ هزار و ۵۱۸ تومان معامله شد و حواله دلار آمریکا با افزایش ۱۰۸ تومانی به قیمت ۶۶ 
هزار و ۶۵۱ تومان به فروش رفت.از طرف دیگر قیمت هر اسکناس یورو نیز با کاهش ۷ تومانی به 
قیمت ۷۰ هزار و ۳۴۲ تومان معامله شد و نرخ فروش حواله یورو نیز با کاهش ۷ تومانی، به قیمت 
۶۸ هزار و ۴۲۶ تومان رسید.نکاتی پیرامون نرخ‌های اعلامی بنابر اعلام سامانه معاملات الکترونیک 
ارز )ETS( بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، نرخ‌های اسکناس و حواله منتشر شده در هر روز 
بر اساس معاملات ثبت شده توسط بانک‌ها و صرافی‌های عامل در سامانه‌های ارزی در روز کاری 
قبل محاسبه شده است.نرخ اسکناس و حواله بر اساس عملکرد روز گذشته معاملات ارزی انجام 
شده در تالار ارز خدماتی مرکز مبادله ارز و طلای ایران محاسبه می‌شود. از تاریخ ۰۹/‏۱۲/‏‬۱۴۰۱ 
این نرخ اسکناس جایگزین نرخ اسکناس سابق شده و نرخ حواله نیز جایگزین نرخ حواله سابق در 
ارتباط با معامله ارزهای حاصل از صادرات غیرنفتی و خدمات است.نرخ حواله کالاهای اساسی و 
ضروری در حال حاضر بر اساس دلار ۲۸۵.۰۰۰ ریال محاسبه می‌شود. لذا معادل ریالی معاملات 
ارز حاصل از صادرات نفت خام، میعانات گازی و گاز طبیعی بر اساس نرخ متناظر )خرید یا 

فروش( با این نرخ انجام می‌شود.

قیمت نفت با بازگشت ترامپ کاهش 
یافت

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا، با انتظار سرمایه‌گذاران برای اقدام ترامپ 
در تسهیل تحریم‌ها علیه بخش انرژی روسیه، کاهش یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات 
نفت برنت با ۱۶ سنت معادل ۰.۲ درصد کاهش، به ۸۰ دلار و ۶۳ سنت در هر بشکه 
رسید. نفت برنت در معاملات جمعه، با ۰.۶ درصد کاهش بسته شده بود.بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در آوریل، با ۶ سنت کاهش، به ۷۷ دلار و ۳۳ 
سنت در هر بشکه رسید. قرارداد ماه آتی که روز سه‌شنبه منقضی می‌شود، با ۱۵ سنت 
معادل ۰.۱۹ درصد کاهش، به ۷۸ دلار و ۳ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا، 
در معاملات روز جمعه، با ۱.۰۲ درصد کاهش بسته شده بود.انتظار می‌رود ترامپ که روز 
دوشنبه، سوگند یاد می‌کند، در نخستین ساعات از آغاز دور دوم ریاست جمهوری خود، 
تصمیماتی را شامل لغو توقف صدور مجوز صادرات گاز طبیعی مایع )ال‌ان‌جی(، اعلام کند.

تحلیلگران موسسه مالی آی ان جی در یادداشتی نوشتند: با توجه به مراسم تحلیف ترامپ 
و دستورات اجرایی که او قرار است امضا کند، هفته جاری، ابهامات فراوانی در سراسر بازارها 
وجود خواهد داشت. این ابهامات به همراه تعطیلات روز دوشنبه در آمریکا، به معنای آن 
است که بعضی از فعالان بازار ممکن است تصمیم بگیرند فعلا ریسک نکنند.دو شاخص 
بازار جهانی، هفته گذشته، بیش از یک درصد رشد کردند و چهارمین رشد هفتگی متوالی 
خود را تحت تاثیر تصمیم دولت ترامپ برای اعمال تحریم‌های گسترده علیه تجارت انرژی 
روسیه، رقم زدند. تحریم‌ها علیه بیش از ۱۰۰ نفتکش و دو تولیدکننده نفت روسیه، باعث 
شده است چین و هند تلاش کنند قبل از اتمام مهلت قانونی، معاملات خریدشان را 
تکمیل کنند.تحلیلگران گروه بانکی ANZ، در یادداشتی برای مشتریان این بانک نوشتند: 
هر چند، تحریم‌های جدید ممکن است صادرات حدود یک میلیون بشکه در روز نفت 
روسیه را مختل کنند، اما رشد اخیر قیمت بر اساس اقدامات ترامپ، ممکن است کوتاه 
مدت باشد.ترامپ وعده داده است که به جنگ میان روسیه و اوکراین، به سرعت پایان دهد 
که ممکن است شامل تسهیل بخشی از محدودیت‌ها برای فراهم‌سازی زمینه صلح باشد.

کاهش تنش‌ها در خاورمیانه هم مانع رشد قیمت نفت شد. حماس و رژیم صهیونیستی، 
پس از ۱۵ ماه جنگ، روز یکشنبه، تبادل اسرا و زندانیان را در نخستین روز آتش بس 
انجام دادند.بر اساس گزارش رویترز، تحلیلگران  ANZ  و آی ان جی خاطرنشان کردند 
سرمایه‌گذاران به نظاره تاثیر سرمای شدید هوا در تگزاس و نیومکزیکو نشسته اند که ممکن 

است بر تولید آمریکا تاثیر بگذارد.

ایسنا/خوزستان مدیرعامل آب و فاضلاب خوزستان، برنامه‌های سفر وزیر نیرو به استان خوزستان در بخش آب و فاضلاب استان را تشریح کرد.
صابر علیدادی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به سفر رییس جمهور و هیات دولت به استان در پایان هفته جاری اظهار کرد: وزیر نیرو در سفر 
آقای پزشکیان رییس جمهور حضور دارد و برنامه وی بازدید از شهرهای اهواز، باوی، شوشتر و گتوند و بررسی مسایل و وضعیت پروژه‌های آب 
و فاضلاب این شهرها است.وی افزود: بازدید از تصفیه‌خانه غرب اهواز هم احتمالاً در برنامه وزیر نیرو خواهد بود.علیدادی ادامه داد: بازدید از 
پروژه‌های شهرستان باوی و حضور در جلسه شورای اداری از جمله برنامه‌های وزیر در این شهر است.مدیرعامل آب و فاضلاب خوزستان بیان 
کرد: بعد از آن به شوشتر و گتوند می‌رویم. در دولت شهید رئیسی پروژه جهاد آبرسانی را شروع کردیم و در سفر نیرو از این پروژه‌ها بازدید 

می‌کنیم که بعد از تکمیل این پروژه‌ها مشکل آبرسانی استان حل می‌شود.

ایسنا/مرکزی مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه‌ای استان مرکزی، گفت: بارش‌های صورت گرفته از ابتدای سال آبی جاری)ابتدای مهرماه ۱۴۰۳( 
تاکنون نتوانسته است عطش سد کمال صالح اراک و الغدیر ساوه را برطرف کند.حسین اسدی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه وضعیت ذخیره آب 

در سدهای الغدیر ساوه و کمال صالح اراک، بحرانی بوده و به پائین‌ترین حد خود از زمان احداث رسیده است، اظهار کرد: در حال حاضر سد کمال صالح از حدود ۱۰۰ میلیون متر مکعب 
حجم ذخیره آبی، ۱۴.۷۹ میلیون متر مکعب معادل ۱۶ درصد حجم خود آب دارد که از این میزان ۱۰ میلیون مترمکعب، حجم مرده است. همچنین دبی ورودی آب به این سد ۴۱۰ 
لیتر بر ثانیه است.وی افزود: سد الغدیر ساوه نیز از مجموع ۲۷۷ میلیون متر مکعب، ۲۰.۴۵ میلیون متر مکعب معادل هفت درصد حجم خود آب دارد که ۱۶ میلیون متر مکعب آن حجم 
مرده بوده و تنها ۴.۴۵ میلیون متر مکعب قابل بهره‌برداری است. همچنین دبی ورودی آب به این سد ۸۰۰ لیتر بر ثانیه است.اسدی با بیان اینکه تراز آبی موجود در این دو سد شرایط 
فوق بحرانی را تجربه می‌کند، تصریح کرد: در شرایط حاد خشکسالی قرار داریم و میزان ذخیره منابع آبی در سدهای استان نامطلوب و بحرانی است که ضرورت دارد مردم با صرفه‌جویی 
در مصرف آب مانع بروز تنش آبی در تامین نیاز مصارف شرب شوند.سد الغدیر ساوه با ۲۶۵ متر طول تاج و حجم ۲۷۷ میلیون مترمکعب آب از نوع دو قوسی بتنی است که در سال ۷۲ 

با هدف تأمین برق و آب کشاورزی ۲۳ هزار هکتار از اراضی این شهرستان احداث شد.

اعلام برنامه‌های وزیر نیرو به خوزستان در سفر رییس 
جمهوری

مدیرعامل شرکت سهامی آب منطقه‌ای استان مرکزی:

بارش‌ها نتوانسته عطش سد کمال صالح اراک و الغدیر ساوه را رفع کند

مدیرعامل آبفا خوزستان:

۴ گیت ورودی فاضلاب به رودخانه کارون حذف می‌شود
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اميرحسين علم الهدى معتقد است: كمدى «فسيل» توانسته نزديك به 70 درصد 
مخاطبان سينما را از ابتداى امسال جذب خود كند و اين آمار، اگر چه در مجموع 
خوب است، اما فقط نسبت به سه سال گذشته خوب است و در مقايسه با سال 1398 
هنوز عقب هستيم. با اين حال بايد تامل كنيم تا ببينيم آمار مخاطب سينما در پايان 
امسال به عدد 26.5 ميليون نفر سال 98 مى رسد يا خير.   اين روزها كه سينماى 
ايران در قبضه آثار كمدى درآمده و اظهارنظرهاى متفاوتى نسبت به تعداد فيلم هاى 
كمدى روى پرده، در حال اكران و در مسير توليد مطرح مى شود، جريان گيشه سينما 
هم دچار تغييراتى شده و شايد از اين پس معيارهاى ديگرى براى مقايسه فيلم هاى 
پرمخاطب و پرفروش درنظر گرفته شود. در حال حاضر با 100 ميلياردى شدن يك 
فيلم، اين سوال مطرح است كه آيا از اين پس معيار موفقيت فيلم ها در فروش، ورود 
آن ها به باشگاه صد ميلياردى ها بايد باشد؛ آن هم در شرايطى كه همين الان اختلاف 
فيلم اول و دوم جدول فروش سينماها به تنهايى 100 ميليارد تومان است. در اين 
زمينه اميرحسين علم الهدى كارشناس سينماى ايران در گفت وگويى با ايسنا با اشاره 
به اين كه در حال حاضر هزينه توليد يك فيلم بر حسب بازيگران آن و اين كه تا چه 
حدى بخواهد جمعيتى از تماشاگر را تحت تاثير قرار دهد، كمتر از 15 ميليارد تومان 
نمى تواند باشد، بيان كرد: در بررسى وضعيت فيلم هاى در حال اكران بايد اين نكته 
يادمان باشد كه وقتى از بيش از 100 ميلياردى شدن يك فيلم (فسيل) صحبت 
مى شود، از فيلمى حرف مى زنيم كه تا امروز سه ميليون نفر تماشاگر را به خود جذب 
كرده و اگر آن را با ديگر فيلم هاى امسال مقايسه كنيم، حتما يك اتفاق خوب است 
چون سال گذشته فيلم «انفرادى» به عنوان پرفروش ترين فيلم سال، در يك بازه 
زمانى طولانى نهايتاً دو ميليون و 400 هزار نفر را به سينما كشاند و به فروش حدود 
77 ميليارد تومانى رسيد. «ديناميت» هم در سال 1400 با دو ميليون و 500 هزار 
نفر تماشاگر 58 ميليارد تومان بليت فروخت و اگر بخواهيم از منظر اقتصاد و آمار 
به مسئله نگاه كنيم، مى بينيم كه وضعيت سينما نسبت به سال گذشته بهتر است 
چون حدود 40 تا 50 درصد افزايش مخاطب و فروش داشته است. وى اضافه كرد: 
در افزايش فروش مهمترين بحث قيمت بليت است كه حدود 35 تا 40 درصد نسبت 
به سال 1401 افزايش پيدا كرده است. در سال گذشته ميانگين قيمت بليت 33 هزار 
تومان بود و امسال به حدود 45 هزار تومان رسيده كه حدود 35 درصد افزايش قيمت 
بليت است. اگر همين روند ادامه داشته باشد بايد ببينيم چه فيلم هايى ممكن است 
ركورد «فسيل» را بزنند يا اين توسعه را حفظ كنند چون الان اين كمدى توانسته 
نزديك به 70 درصد مخاطبان سينما را از ابتداى امسال جذب خود كند و اين آمار، 
اگر چه در مجموع خوب است، اما فقط نسبت به سه سال گذشته خوب است و در 
مقايسه با سال 1398 هنوز عقب هستيم. با اين حال بايد تامل كنيم تا ببينيم آمار 
مخاطب سينما در پايان امسال به عدد 26.5 ميليون نفر سال 98 مى رسد يا خير.   
علم الهدى يادآور شد: البته اين نكته را هم نبايد فراموش كرد كه اين رشد خوب 
ماحصل يك فيلم است نه چند فيلم و اين درآمدى كه براى سينماى ايران كسب 
مى شود متعلق به يك فيلم است. در همه جاى دنيا هم فيلم هاى محدودى هستند 
كه فروش هاى ميلياردى دارند مثل «آواتار»، «تاپ گان» يا انيميشن «سوپر ماريو». 
در سال 1402 فقط يك فيلم توانسته بخش مهمى از وضعيت سينماى ايران را ارتقا 
دهد و اين جاى خرسندى دارد ولى درباره اينكه آيا فيلم هاى ديگر توانسته اند به 
درآمد حداقلى خود دست پيدا كنند يا خير، با اما و اگرهايى روبرو هستيم چرا كه آمار 
دقيقى از ميزان هزينه هاى آن ها در دسترس نيست و به نظر مى رسد فقط يك يا دو 
فيلم توانسته اند به حداقل هزينه هاى صرف شده خود برسند و بقيه شكست كامل را 
در گيشه تجربه كرده اند. وى ادامه داد: يك نكته مهم اين است كه در ديگر كشورهاى 
دنيا اگر يك فيلم در اكران سينمايى، به 40 تا 45 درصد هزينه توليد خود برسد 
يعنى كاركرد آن درست بوده است. حدود 30 تا 35 درصد هم به نمايش در پلتفرم ها 
و تلويزيون و  باقى به پخش بين الملل مى رسند پس اينكه ما تمام حيات و ممات 
سينماى ايران را روى اكران سينما مى آوريم يك اشتباه استراتژيك است. در كنار اين 
موضوع كه اكران سينما بايد سودده شود و سبب خوشحالى خواهد شد، اين را هم 
فراموش نكنيم كه اگر فيلمى در اكران سينما به سود نرسد حتما به معناى ضرردهى 
نيست چون ممكن است در فرآيند واگذارىِ بقيه حقوق خود مثل نمايش خانگى، 
پخش بين الملل و تلويزيون به سوددهى برسد. علم الهدى در ادامه اين گفت وگو درباره 
جلسه اخير مديران سازمان سينمايى و توافق با آيين نامه اكران فيلم هاى خارجى و 
در پاسخ به اينكه آيا اين نوع تصميم ها را تغيير در حكمرانى سينما مى داند؛ موضوعى 
كه پيش تر هم بر آن تاكيد داشت، بيان كرد: به هر حال اگر قرار باشد آداب حكمرانى 
تغيير كند بايد به نحوى باشد كه فيلمسازان با تمام سلايق فيلم بسازند چون تنوع 
سلايق در كنار اكران فيلم هاى خارجى، سينما را به پيشرفت مى رساند و اين يعنى 
آداب حكمرانى سينما كه به تأمل نياز دارد و سينما الان در جايى كه بايد باشد، 
نيست. البته سينماى ايران فعلاً امكان ورود به بازار نمايش فيلم هاى روز دنيا را بخاطر 
قانون «داماتو» آمريكا و جريان اصلى هاليوود و تحريم هاى موجود ندارد ولى به هر 
حال به نظر مى رسد اگر بخواهيم به روشى روشن در مديريت سينما برسيم حدود 30 

درصد ظرفيت نمايش سينماى ايران بايد در اختيار فيلم خارجى باشد.

«فسيل» و «آداب حكمرانى 
سينما»

گنجينه

ورزشی

تخت گاز

از ھر دری خبری
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فراتر از زمان 

مكسوس

شايد با نگاه اول به اين خودرو، اين تصور شكل گيرد كه اين خودرو شبيه ون است اما با نگاهى دقيق به ابعاد آن، يك كلاس 
خودرويى بزرگتر از آنچه هست نشان مى دهد. به نوعى مى توان گفت مكسوس نمونه آب رفته مينى بوس هاى بزرگ هستند 
كه در حمل ونقل عمومى كاربرد دارند. در محيط داخلى حسى حاكى از سادگى با ما همراه مى شود. كابين مكسوس به لطف 
قرارگيرى در رده مينى بوس، بسيار جادار و راحت است و ارتفاع بيش از 2 مترى سقف آن نيز فضاى بالاى سر را با محدوديت 
روبرو نمى كند. مينى بوس مكسوس از محصولات شركت سايك موتور چين است اين محصول در راستاى اهداف گروه بهمن 
انتخاب و از محصولات با كيفيت در رده اين مدل خودروها محسوب مى شود به طورى كه هم اكنون شركت سايك موتور اين 
محصول را به 20 كشور دنيا صادر مى كند. كيفيت، خدمات پس از فروش، قيمت و شرايط فروش از گزينه هاى مهم در موفقيت 

و مقبوليت اين محصول محسوب مى شود.

رقابت پاياپاى مسى و هالند براى توپ طلاى 2023
 به نظر مى رسد ارلينگ هالند و ليونل مسى دو شانس اصلى توپ طلاى امسال هستند. به گزارش ايسنا و به نقل از اسپورت 24، 
وقتى تيم ملى آرژانتين در دسامبر 2022 قهرمان جهان شد، هواداران و كارشناسان هيچ شكى نداشتند توپ طلاى 2023 بايد 
به ليونل مسى كاپيتان آلبى سلسته برسد. اما پس از اينكه منچسترسيتى، همراه با ارلينگ هالند، به سه گانه طلايى نزديك شده، 
شانس ستاره آرژانتينى براى تصاحب اين جام كاهش يافت.  آيا بعد از قهرمانى من سيتى در هر سه جام، هالند گزينه اول خواهد 
بود احتمالاً با اختلاف كمى، مسى همچنان شانس اول توپ طلا خواهد ماند اما بديهى است كه شانس ارلينگ هالند دوباره بيشتر 
خواهد شد. كريم بنزما مهاجم رئال مادريد سال گذشته برنده توپ طلا شد. ليونل مسى اصلى ترين شانس برنده شدن توپ طلا 
در فصل جارى، تاكنون هفت بار اين جايزه را برده است: از سال 2009 تا 2012 و همچنين در سال هاى 2015، 2019 و 2021.
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پیشنھاد

چھره روز

وجدان زنو
وجدان زنو اثر برجسته و مهم نويسنده ايتاليايى، ايتالو 
اسووو Italo Svevo است كه آندره تريو به خوبى آن را 
توصيف كرده: «يك شاهكار عظيم و باورنكردنى… در 
طول يك قرن احتمال دارد فقط پنج يا شش اثر به 
اين غنا و عظمت خلق شود.» اسووو در سال 1861 
در تريست متولد شد و در سال 1928 در تصادف 
اتومبيل از دنيا رفت. سهامدار يكى از بزرگ ترين 
شركت هاى صنعتى ايتاليا بود و به همين خاطر تمام 
وقتش در اداره اين شركت سپرى مى شد. با اين حال 
گاهى به كار نويسندگى مى پرداخت و توانست در 
مدت سى سال سه رمان منتشر كند. دو رمان اول او 
با موفقيت زيادى روبه رو نبود و تا حدودى ايتالو اسووو 
را نااميد كرد. او به مدت 25 سال چيزى منتشر نكرد تا اينكه شاهكارش را خلق كرد: وجدان زنو 
–  la coscienza di Zeno. پس از انتشار اين رمان بود كه نويسندگانى چون جيمز جويس، والرى 
لاربو، بنژامين كرميو و ديگران از كار او تجليل كردند. در اين رمان با پيرمردى 57 ساله به نام «زنو 
كوزينى» روبه رو هستيم كه براى معالجه بيمارى اش به يك روانكاو مراجعه مى كند. براى درك 
بيمارى «زنو» بايد كتاب را به دقت مورد مطالعه قرار داد كه البته در ادامه از آن صحبت مى كنيم. 
اما در ابتدا بهتر است اشاره كنيم كه روانكاو، يعنى «دكتر س.»، براى درمان زنو از او مى خواهد 
دست به قلم شود و خاطرات خود را بنويسد. در كتاب مى بينيم كه زنو دل خوشى از روانكاوى 
ندارد و حتى با تمسخر از آن صحبت مى كند تا جايى كه معالجه خود را نيز رها مى كند. هر قدر هم 
كه دكتر س. از زنو مى خواهد تا دوباره روند درمان را پيش گيرد موفق به تغيير عقيده او نمى شود. 

خواجوى كرمانى
كمال الدين ابوالعطاء محمودبن على بن محمود، معروف 
به خواجوى كرمانى و متخلص به خواجو (689–752 
هجرى قمرى) يكى از شاعران نيمهٔ اول قرن هشتم 
است. آرامگاه خواجو در تنگ االله اكبر شيراز است. وى 
از شاعران عهد مغول است و اشعارى در مدح سلاطين 
منطقه فارس در كارنامهٔ خود دارد. خواجوى كرمانى 
كه به نخل بند شاعران نيز شهرت دارد، در اواخر سدهٔ 
هفتم هجرى در كرمان زاده شد. زمان تولد او را به 
اختلاف بين 669–689 هجرى قمرى ثبت كرده اند. او 
در دوران جوانى خود جدا از كسب دانش هاى معمول 
روزگار مسافرت را نيز پيشه نموده و بازديدهايى از 
مناطق اصفهان، آذربايجان، شام، رى، عراق و مصر نيز 
داشته است. او لقب هايى مانند خلاق المعانى و ملك الفضلا نيز داشته است. او در نيمهٔ سدهٔ هشتم هجرى 
در شهر شيراز درگذشت و در تنگ االله اكبر اين شهر نزديك ركناباد به خاك سپرده شد. شعر خواجوى 
كرمانى شعرى عرفانى است. مضامين عرفانى در غزليات وى صريحاً بيان مى شود امّا در اين اشعار كه بر 
شاعران بعدى خود مانند حافظ تأثيرگذار هم بوده مبارزه با زهد و ريا و بى اعتبارى دنيا و مافيها از موارد 
قابل ذكر است. او در شعر به سبك سنايى غزل سرايى مى كرده و در مثنوى نيز سعى داشته به تقليد 
از فردوسى حماسه سرايى داشته باشد. خواجو را وابسته به سلسلهٔ مرشديه مى دانند. او را در رياضيات 
طب و هيئت نيز صاحب نظر مى دانند. طنز و هزل و انتقادات اجتماعى از شرايط اديان در آن روزگار 
در اشعار خواجو متداول است.او در قصيده، مثنوى، و غزل طبعى توانا داشته، به طورى كه گرايش حافظ 
به شيوهٔ سخن پردازى خواجو و شباهت شيوهٔ سخنش با او مشهور است. خواجو از بزرگان صوفيه قرن 

هشتم و اهل تصوف و عرفان (وحدت وجودى) است.

فرھنگ

كتاب «اهمال كارى و درمان آن از منظر اسلام» 
منتشر شد به گزارش ايلنا به نقل از روابط عمومى 
مؤسسه بوستان كتاب، كتاب «اهمال كارى و درمان 
آن از منظر اسلام» اثر مرضيه محصص و آتنا بهادرى 
در 136 صفحه به همت مؤسسه بوستان كتاب به 
چاپ رسيد. اهمال كارى صفتى اخلاقى - روانى است 
و در معناى آن به معناى به تعويق انداختن نادرست 
يا غير واقع بينانه كارها است. اين معضل رفتارى از 
ديرباز در منابع اسلامى مركز توجه بوده و پيامبر اكرم 
(ص) و ائمه معصومين (ع) پيروانش آن را از ابتدا به 
آن بر حذر داشته اند. نوشتار پيش رو بر آن است تا 
اهمال كارى را در جايگاه يك مسئله شناسايى كند 
و با تبيين علل، زمينه ها، آثار و پيامدهاى آن راهكارهاى درمانى متناسب با نگرش تطبيقى از 
منظر روانشناسى و متون اسلامى را بيابد و به مخاطبان عرضه كند. در كتاب پيش رو، خصيصه 
اخلاقى اهمال كارى را بررسى مى كنيم و راهكارهاى پيشگيرى و درمان را از منظر آيات قرآن 
كريم و روايات معصومين (ع) ارائه مى دهيم. اثر پيشرو در صدد است به ارائه منسجم راهكار هاى 
الهى و وحيانى درمان اين مشكل اخلاقى بپردازد. اين پژوهش از نوع كاربردى و بنيادى است كه 
بررسى و پاسخگويى به پرسش ها را به صورت توصيفى و اسنادى انجام مى دهد و از متون اسلامى 
استنطاق مى كند. ساختار اثر اين اثر در چهار فصل تاليف شده است؛ در فصل اول كه به «مفهوم 
اهمال كارى» مى پردازد، مفهوم اهمال كارى در متون غربى و اسلامى ارائه شده و ويژگى هاى 
اهمال كاران تبيين و ضمن تشريح آسيب هاى اهمال كارى، علل و عوامل اهمال كارى مورد تاكيد 

قرار گرفته است.

«اهمال كارى و درمان آن از منظر اسلام»
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مربی اینتر: انتقادها از طارمی بی‌جهت بالاست
مربی اینتر به دفاع از مهدی طارمی برابر انتقادها پرداخت و عنوان کرد چون بازیکن ایرانی شرایط متفاوتی را نسبت به قبل تجربه می‌کند باید زمان بیشتری برای هماهنگی 
داشته باشد.به گزارش ایسنا، اینتر در هفته بیست‌ویکم سری آ امپولی را سه بر یک شکست داد.ماسیمیلیانو فاریس، دستیار سیمونه اینزاگی محروم، در نشست خبری پایان 
بازی شرکت کرد و گفت: تیم باتجربه عمل کرد. شروع خوب به این معنی نیست که باید هجومی بازی کنید. امپولی نگرش متفاوتی نسبت به حریفان دیگر داشت و ما را 
اذیت کرد. در هر صورت فکر می‌کنم لحظه کلیدی بازی شوت لائوتارو بود که ما را جلو انداخت و باعث شد با آرامش بیشتری در زمین بازی کنیم. فاریس در بخش بعدی 
حرف‌هایش درباره مهدی طارمی گفت: تاکنون گل‌های زیادی را به ثمر رسانده‌ایم. گل‌زدن هرگز برای ما مشکلی نبوده است. طارمی به خاطر تلاش‌هایش شایسته تقدیر 
است. انتقادهای زیادی از او می‌شود ولی فراموش نکنید طارمی شرایط متفاوتی را تجربه می‌کند. او قبلا فوتبال متفاوتی بازی می‌کرد و نتوانستیم آنقدر که شایسته اوست به 
او زمان بدهیم. در مورد طارمی کاملا معتقدیم که او می‌تواند به تیم کمک کند. او بازیکن بسیار مفیدی برای تیم است که می‌داند چگونه در زمین عمل کند.. دستیار اینزاگی 
ادامه داد: از زمان باخت به میلان در لیگ ۱۵ برد و سه تساوی در سری آ داشتیم که دقیقاً همان چیزی است که انتظار می‌رفت و نشان‌دهنده پیشرفت تیم است. ما الان یک 
بازی کمتر از ناپولی داریم. هیچ‌وقت خوب نیست که با فشار یک بازی کمتر بازی کنیم. باید هر بازی را جدی بگیریم. قبل از امشب شش امتیاز عقب بودیم اما اکنون یک 

بازی و ۳ امتیاز کمتر داریم. سعی می‌کنیم خوب استراحت کرده و از دوشنبه روی لیگ قهرمانان تمرکز کنیم.
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پژوهش‌های زیرزمینی به ایمیل 
اساتید رسید؛ مقاله بنویس 

۲۰۰ میلیون تومان بگیر

 ۳۰۰ وپرداخت  تومان  ۲۰۰میلیون  ۴تا  ازای  در  نویسندگی  جایگاه  فروش 
پیشنهادات  از  بخشی  تنها  مقاله  به  استناد  ازای  به  تومان  ۲میلیون  تا  هزار 
وسوسه‌کننده‌ای است که این روزها برای پژوهشگران ارسال می‌شود.خبرگزاری 
شبکه‌های  در  روزها  این  طباطبائی‌نیا:  سعدانه  فناوری،  و  دانش  گروه   - مهر 
اجتماعی تصویری از یک ایمیل دست به دست می‌شود که نشان‌دهنده گوشه‌ای 
از فعالیت‌های غیرقانونی و زیرزمینی در حوزه پژوهش است.این ایمیل که به 
تخلفات  از  آشکار  نمونه‌ای  ارسال شده،  اعضای هیئت‌علمی  از  یکی  به  تازگی 
پژوهشی زیرزمینی را نشان می‌دهد. در این پیام پیشنهاد پرداخت مبالغ قابل 
توجهی در ازای خدماتی از جمله فروش جایگاه نویسندگی، در ازای استناد به 
مقاله، داوری مقالات، گرفتن پذیرش مقاله در نشریات مطرح شده است.فروش 
جایگاه نویسندگی در ازای ۴ تا ۲۰۰ میلیون تومان به ازای هر مقاله؛ پرداخت 
۳۰۰ هزار تا ۲ میلیون تومان به ازای هر استناد به مقاله؛ پرداخت ۵ تا ۱۰۰ 
میلیون تومان در ازای گرفتن پذیرش انتشار مقاله در نشریه و پرداخت هزینه 
اعضای  به  که  است  پیشنهاداتی  جمله  از  مجلات  در  مقالات  داوری  ازای  در 
هیئت‌علمی ارائه شده است. در این شرایط اقتصادی جامعه، چنین پیشنهاداتی 
جدیدی  اتفاق  ماجرا  این  باشد.اما  وسوسه‌کننده  کسی  هر  برای  است،  ممکن 
نیست؛ از سال‌ها پیش مراکز خرید و فروش مقاله و پایان‌نامه در سطح شهر 
انقلاب، خبرساز  خیابان  و  بزرگ  دانشگاه‌های  اطراف  خیابان‌های  در  به‌ویژه  و 
روزنامه‌نگاران  از  یکی  استون«؛  »ریچارد  در سال ۱۳۹۵  به طوری‌که  بوده‌اند. 
نشریه بین‌المللی »ساینس« که به تهران آمده بود، گزارشی از پایان‌نامه‌فروشی 
در خیابان انقلاب در این مجله بین‌المللی منتشر کرد. این گزارش که با تصویر 
زیر منتشر شده بود، شهرت مقاله‌فروشان را در ایران جهانی کرد.در سال‌های 
اخیر مراکز پایان‌نامه‌فروشی و مقاله‌فروشی همانند سایر کسب‌وکارها فعالیت‌های 
خود را در بستر اینترنت نیز دنبال می‌کنند و برخی از آن‌ها به‌صورت شبکه‌ای 
زیرزمینی و غیر رسمی در حال فعالیت هستند. وجود این شبکه‌های زیرزمینی 
خطر  به  را  پژوهشگران  اخلاقی  و  علمی  اعتبار  نه‌تنها  تخلفاتی  چنین  بروز  و 
نظام  و  علم  به  عمومی  اعتماد  همچنین  و  علمی  جایگاه  در  بلکه  می‌اندازد؛ 
پژوهشی کشور نیز تاثیر منفی دارد.تخلفات یا سوءرفتارهای پژوهشی می‌توانند 
به اشکال مختلفی بروز پیدا کنند. تقلب در داده‌ها از قبیل تغییر، دستکاری یا 
داده‌سازی در جهت رسیدن به نتایج دلخواه، سرقت علمی یا استفاده از ایده‌ها 
معنای  )به  شبح  نویسندگی  یا  سایه‌نویسی  استناد،  بدون  دیگران  داده‌های  و 
آن‌ها در  نام  بدون ذکر   … یا  پول  ازای  در  مقاله  نگارش  در  افرادی  مشارکت 
فهرست مولفین(؛ انتشار مقالات تکراری در چند نشریه یا ارائه در همایش‌ها، 
حذف برخی نتایج پژوهش، درج نام افرادی که مشارکتی در پژوهش نداشتند در 
فهرست نویسندگان و… از جمله تخلفاتی هستند که ممکن است پژوهشگران 
در روند پژوهش مرتکب آن‌ها شوند.مقابله با بدرفتاری‌های علمی در دنیا البته 
و  نیست  ایران  به  مختص  تنها  پژوهشی  تخلفات  بروز  که  داشت  توجه  باید 
پژوهشگران در سراسر جهان ممکن است به دلایل مختلف از جمله فشار برای 
انتشار مقاله و … در معرض وسوسه انجام تخلفات علمی قرار بگیرند اما نهادهای 
مختلف در کشورهای پیشتاز در حوزه علم و فناوری حساسیت ویژه‌ای نسبت 
حفظ  پژوهشی،  بدرفتاری‌های  از  جلوگیری  علمی،  اخلاق  رعایت  موضوع  به 
یکپارچگی علمی و صداقت پژوهش )Research Integrity( دارند. چراکه رعایت 
اخلاق علمی می‌تواند افزایش کیفیت تولیدات علمی را به دنبال داشته باشد، از 
تضعیف اعتبار علمی کشورها در مجامع بین‌المللی جلوگیری می‌کند، صداقت، 
شفافیت، اعتماد و همکاری را در جامعه علمی تقویت می‌کند و با رعایت حقوق 
مادی و معنوی پژوهشگران، سبب افزایش انگیزه آن‌ها می‌شود. به علاوه در کنار 
همه این موارد، در نهایت موجب افزایش اعتماد مردم به علم می‌شود.به همین 
دلیل؛ کشورهای مختلف با اقدامات متفاوتی به دنبال کاهش بدرفتارهای‌های 
علمی  سرقت  شناسایی  برای  مختلف  نرم‌افزارهای  از  استفاده  هستند؛  علمی 
رعایت  بر  نظارت  برای  نظارتی  نهادهای  تشکیل  معتبر،  علمی  نشریات  توسط 
اصول اخلاقی در تحقیقات )مانند سازمان ORI در آمریکا(، فعالیت نهادهای غیر 
دولتی و مستقل برای نظارت بر انتشار مقالات و افزایش شفافیت، همکاری‌های 
با  مقابله  برای  دستورالعمل‌هایی  و  اخلاقی  چارچوب‌های  ایجاد  و  بین‌المللی 
سرقت ادبی و داده‌های جعلی )توسط نهادهایی مانند COPE یا کمیته اخلاق 
در نشر( و همچنین اعمال قوانین سختگیرانه توسط ناشران مقالات علمی؛ از 
جمله اقداماتی است که در دنیا برای پیشگیری و مقابله با تقلب‌های علمی انجام 
می‌شوند.قانون‌گذاری برای مقابله با تقلب موفق بود؟در ایران نیز در سال ۱۳۹۶ 
قانون پیشگیری و مقابله با تقلب در تهیه آثار علمی در مجلس شورای اسلامی 
به تصویب رسید و دو سال بعد از آن نیز در سال ۱۳۹۸ آیین‌نامه اجرایی این 
قانون در هیئت‌وزیران تصویب شد. به موجب این قانون تخلف و تقلب در تهیه 
متولیان  برای  و  و حقوقی جرم‌انگاری شد  اشخاص حقیقی  توسط  علمی  آثار 
اصلی آموزش عالی کشور یعنی وزارت علوم و وزارت بهداشت با هدف پیشگیری 
و مقابله با تخلف و تقلب در تهیه آثار علمی وظایفی تعیین شد.قانون پیشگیری 
الزام و نظارت بر پژوهشگران  با تقلب در تهیه آثار علمی از ترویج و  و مقابله 
شروع می‌شود و می‌تواند به مجازات انتظامی اخراج دانشجو یا ابطال پایان‌نامه و 
رساله و همچنین تنزل رتبه یا پایه عضو هیئت‌علمی، اخراج و لغو قرار داد منجر 
شود. این قانون وظایفی از جمله ترویج فرهنگ احترام به مالکیت فکری، نظارت 
)برای  مقاله‌ها  و  پایان‌نامه‌ها  مشابهت‌یابی  و  ثبت  این حقوق،  رعایت  بر  دقیق 
جلوگیری از انجام کارهای تکراری و سرقت علمی( و اعمال مجازات انتظامی 
برای متخلفان را پیش‌بینی کرده است.دو سال بعد از تصویب قانون پیشگیری 
هیئت‌وزیران  در   ۱۳۹۸ سال  در  نیز  آن  اجرایی  آیین‌نامه  تقلب،  با  مقابله  و 
ایجاد کارگروه‌های اخلاق در پژوهش برای  از آن زمان تاکنون  تصویب شد و 
الزام  پژوهشی  موسسات  و  دانشگاه‌ها  در  تخلفات  پیگیری  همچنین  و  نظارت 
ثبت پایان‌نامه‌ها و رساله‌ها در سامانه ثبت برای یکپارچه‌سازی اسناد پژوهشی 
و مشابهت‌یابی اسناد برای جلوگیری از انجام کارهای تکراری و سرقت علم در 
سامانه همانندجوی ایرانداک در حال انجام است که در گزارش‌های آتی عملکرد 

آن‌ها را بررسی خواهیم کرد.


